Stadt Lohne Stadtarchiv

Lohne

Einwohnerverzeichnisse
des Amtes Gohfeld-Mennighuffen
1920, 1926, 1928 und 1935

sowie eine Einwohnerliste fiir
Bischhofshagen, Depenbrock, Jéllenbeck, Melbergen und Ostscheid
1906

zusammengestellt durch: Fritsch, 1997
digitalisiert durch: das Stadtarchiv Lohne, 2025

(Archivsignatur: SAL C 2290.1)

Teil 1

Einwohnerliste von 1906

Stadt Lohne
Stadtarchiv
Oeynhausener StralRe 41
32584 Lohne
05732/100317
Stadtarchiv@loehne.de
www.loehne.de/Stadtarchiv-

[@lolcle]

Dieser Text wird unter einer CC BY-NC-ND Lizenz (Namensnennung — Nicht Kommerziell — Keine Bearbeitung) zur Verfligung gestellt.
Nihere Auskiinfte zu den CC-Lizenzen finden Sie hier: https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/de/



http://www.loehne.de/Stadtarchiv-

Einwohnerverzeichnisse
des Amtes Gohfeld-Mennighiiffen
1920, 1926, 1928 und 1935

sowie eine Einwohnerliste fiir
Bischofshagen, Depenbrock, Jollenbeck, Melbergen und Ostscheid
1906

Quellen:

Adrefibuch fiir Bad Oeynhausen und umliegende Ortschaften 1906 (Staatsbibliothek Berlin, Fotokopie im Stadtarchiv
Lohne)

Adrefbuch fiir Bad Oeynhausen und umliegende Ortschaften 1920 (Staatsbibliothek Berlin; Fotokopie im Stadtarchiv
Lohne)

Einwohnerverzeichnis des Kreises Herford 1926/27 (Fotokopie im Stadtarchiv Lohne)

Adref3buch Bad Oeynhausen 1928 (Stadtarchiv Bad Oeynhausen, Fotokopie im Stadtarchiv Lohne)

Adref3buch Gohfeld-Mennighiiffen 1935 (Fotokopie im Stadtarchiv Lohne)

Zusammengestellt: Fritsch - 1997

Einwohnerliste 1906 6. Namensregister 47
1. Bauerschaft Bischofshagen Seite 3 7. Berufsangaben ' 71
2. Bauerschaft Depenbrock 5 8. Fernsprechanschliisse 79
3. Bauerschaft Jollenbeck 6 9. Geschiiftsanzeigen 83
4. Bauerschaft Melbergen 8
5. Ortsteil Ostscheid 9 Einwohnerverzeichnis 1926
6. Namensregister 11 1. Gemeinde Gohfeld 85
7. Berufsangaben 19 Bauerschaft Bischofshagen 85
Bauerschaft Depenbrock 920
Einwohnerverzeichnis 1920 Bauerschaft Jollenbeck 92
1. Gemeinde Gohfeld 21 Bauerschaft Melbergen 95
Bauerschaft Bischofshagen 21 2. Gemeinde Lohne 98
Bauerschaft Depenbrock 24 Bauerschaft Lohne-Beck 98
Bauerschaft Jollenbeck 26 Bauerschaft Lohne-Koniglich 100
Bauerschaft Melbergen 28 3. Gemeinde Mennighiiffen 103
2. Gemeinde Lghne 31 Bauerschaft Mennighiiffen 103
Bauerschaft Lohnekoniglich 31 Bauerschaft Grimminghausen 107
Bauerschaft Léhnebeck 33 4. Gemeinde Obernbeck 110
3. Gemeinde Mennighiiffen 33 5. Gutsgemeinden Beck und Ulenburg 114
Bauerschaft Mennighiiffen 35 6. Namensregister 115
Bauerschaft Grimminghausen 38 7. Vereine 129
4, Gemeinde Obernbeck 41 8. Geschiiftsanzeigen 131
5. Gutsbezirke Beck und Ulenburg 45



Einwohnerverzeichnis 1928 Einwohnerverzeichnis 1935
1. Gemeinde Gohfeld 135 1. Gemeinde Gohfeld 173
Bauerschaft Bischofshagen 135 Bauerschaft Bischofshagen 173
Bauerschaft Depenbrock 138 Straflenverzeichnis 177
Bauerschaft Jéllenbeck 140 Bauerschaft Depenbrock 180
Bauerschaft Melbergen 142 Bauerschaft Jéllenbeck 182
2. Gemeinde Léhneld4 144 Bauerschaft Melbergen 185
Bauerschaft Lohne Beck 144 Strafienverzeichnis 188
Bauerschaft Lihne Koniglich 146 2. Gemeinde Lohne 190
3. Gemeinde Mennighiiffen 148 Bauerschaft Lohne-Beck 190
Bauerschaft Mennighiiffen 148 Bauerschaft Lohne-Koniglich 192
Bauerschaft Grimminghausen 151 3. Gemeinde Mennighiiffen 195
4. Gemeinde Obernbeck 153 Bauerschaft Mennighiiffen 195
5. Gutsbezirke Beck und Ulenburg 157 Bauerschaft Grimminghausen 199
6. Namensregister 158 4. Gemeinde Obernbeck 201
5. Gemeinde Ulenburg 205
6. Namensregister 207
Zeichenerkldrung:

* = Im Handelsregister (1920) bzw. im Gewerbe-Verzeichnis (1926) eingetragen.

*1 = Verzeichnis der im Genossenschaftsregister des Amtsgerichts zu Bad Oeynhausen eingetragenen
Genossenschaften, welche ihren Sitz im Kreise Herford haben.

*2 = Verzeichnis der im Handelsregister, Abteilung A, des Amtsgerichts zu Bad Oeynhausen eingetragenen Firmen,
welche ihren Sitz im Kreise Herford haben.

*3 = Verzeichnis der im Handelsregister, Abteilung B, des Amtsgerichts zu Bad Oeynhausen eingetragenen Firmen,
welche ihren Sitz im Kreise Herford haben.

*4 = Verzeichnis der im Vereinsregister des Amtsgerichts zu Bad Oeynhausen eingetragenen Vereine, die ihren Sitz

im Kreise Herford haben.

+ = Zusitzliche Angaben (Behorden, Schulen und Lehrer, Vereine, Ehrendmter, Handelsgerichtlich eingetragene
Firmen usw.)



[o-BEN |

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

Einwohnerliste fiir

Bischofshagen, Depenbrock, Jollenbeck, Melbergen

Eickhoff, Karl, Heuerling
Kriiger, Karl, Arbeiter

-, Friedrich, Schéfer
Liicking, Ernst, Arbeiter
Meyer, Friedrich, Miiller *
Niemann, Heinrich, Verwalter
Korte, Hermann, Heuerling
Stuke, Hermann, Kolon
Kamper, Wilhelm, Leibziichter
Remmert, Zacharias, Tischler
Stithmeier, Wilhelm, Kolon
Windmann, Karl, Kolon
Eickmeier, Wilhelm, Arbeiter
Homburg, Karl, Arbeiter
Niemeyer, Heinrich, Arbeiter
Stithmeier, Friedrich, Kolon
Koch, Friedrich, Rangierer
Meyer, Friedrich, Weichensteller
Rolfsmeier, Heinrich, Kolon

-, Karl, Schneider
Kéamper, Friedrich, Landwirt
Reinkensmeier, Friedrich, Kolon
Bogeholz, Karl, Arbeiter
Laag, Heinrich, Weichensteller
Volle, Wilhelm, Arbeiter
Held, Kaspar, Ackersmann
Hulsmeier, Heinrich, Heuerling
Bohmeier, Hermann, Arbeiter
Horn, Heinrich, Heuerling
Bondel, Andreas, Kolon
Johannsmeier, Bernhard, Kolon
Budde, Heinr., Zigarrenarbeiter
GoBling, Heinrich, Arbeiter
Bobe, Wilhelm, Arbeiter
Eilbracht, Heinrich, Arbeiter
Homburg, Heinrich, Arbeiter
Nagel, Wilhelm, Kolon
Poggemeier, Heinr.,

Bahnarbeiter
Ellermann, Wilhelm, Schneider-
meister *

Horn, Hermann, Arbeiter
Poppensicker, Herm., Bahnarb.
Stuke, August, Kolon
Kriiger, August, Kolon
Stithmeier, Hermann, Kolon
Koch, Heinrich, Arbeiter
Ostermeier, H., Oberpostschaffn.
Schepper, Heinrich, Kolon
Hagemeier, Marie, Kolona
Kleinmeier, Karl, Arbeiter
Kriiger, August, Arbeiter

21
22
23

24

25
26
27
28

29
30a
31

32

33

34

35
36

37
38
39
40
41
42

43
44

45
47
48

49

und Ostscheid
1906

Bischofshagen

Richter, Heinrich, Kolon
Tacke, Wilhelm, Kolon
Abke, Kaspar, Kolon
Voigt, Friedrich, Vorarbeiter
Witte, Otto, Hiilfsheizer
Wulfmeier, Gottl., Bahnarbeiter
Hildebrand, Heinrich, Kolon
Kriiger, Karl, Kolon
Reiners, H., Wagenmstr. a. D,
Riiter, Wilhelmine, Witwe
Wulfmeier, Marie, Witwe
Dustmann, August, Kolon
Ottensmeyer, Hermann, Kolon
Kiel, Wilhelm, Kolon
Baumann, Fritz, Miiller *
Baumann, Heinrich, Kolon
Schneider, Christian, Kolon
Thies, Karl, Post-Assistent
Eikermann, Dietrich, Arbeiter
Fehring, Marie, Kolona
Kreimeier, Johanne, Niherin
Boker, Friedrich, Kolon
Nottelmann, Herm., Zigarrenarb.
Bogeholz, Heinr., Fabrikarbeiter
Helberg, Aug., Stationsassistent
Poppensicker, Friedrich, Kolon
Schierholz, Karl, Bahnarbeiter
Homburg, Friedrich, Kolon

- , Heinrich, Rangierer
Niedermeyer, Karl, Arbeiter
Bohmeier, Wilhelm, Arbeiter
Held, Wilhelm, Rangierer
Kirchhoff, Wilhelm, Schirrmann
Elstermeier, Heinrich, Arbeiter
Windel, Wilhelm, Wirt *
Nolting, Karl, Kolon
Remmert, Friedrich, Kolon
Schmidt, Heinrich, Kolon
Kémper, Heinrich, Kolon
Poggemeier, Heinrich, Arbeiter
Nolting, Heinrich, Arbeiter
Koch, Hnr., Hiilfs-Masch.-Wiirt.
Potthast, Friedrich, Maurer
Twelsiek, Heinrich, Kolon
Elstermeier, Friedrich, Landwirt
Eilbracht, Wilhelmine, Witwe
Baudorff, Dr., Ferdinand, Arzt
Tiekenheinrich, Karoline, Magd
Helweg, Friedrich, Rangierer
Poppensieker, Frd., Rangiermstr.
Reckeful’, Friedrich, Kolon
Steinmeier, Friedr., Lok.-Heizer

50
52
53
55
56
57

59
60

61

62

63
64

65
66
67
68

69

70

71
72
73

76
77
78

79
80
82

83
84

85
86
87

Kleimeier, Herm., Ackersmann
Stithmeier, Heinrich, Kolon
Stuke, Hermann, Kolon
Stiirmer, Friederike, Kolona
Kruse, Karl, Kolon
Homburg, Karl, Kolon
Kiel, Marie, Heuerling
Miiller, August, Maurer
Hiilsmeier, Wilhelm, Arbeiter
Bockhorst, Hermann, Arbeiter
Bogeholz, Dietr., Weichensteller

- , Hermann, Arbeiter

- , Hermann, Brieftrager
Schepper, Heinrich, Kolon
Tacke, Friederike, Witwe
Stickdorn, Hermann, Kolon

- , Wilhelm, Tischler
Kriiger, Kaufmann, Kolon
Richter, Johanne, Witwe
Augustin, Wilhelm, Kolon
Liibbing, Friedrich, Arbeiter
Richter, Heinrich, Kolon
Rottmann, Heinrich, Landwirt
Remmert, Hermann, Pichter
Nolting, Marie, Witwe
Baurichter, Heinrich, Kolon
Liibbing, Heinrich, Arbeiter
Johannsmeier, Heinrich, Kolon
Johannsmeyer, Ernst, Kolon
Bocker, Heinrich, Kolon
Dahms, Hermann, Schmied
Fehring, Wilhelm, Arbeiter
Oberdiek, Karl, Kolon
Kirchhoff, Friederike, Witwe
Grohmann, Hermann, Schmiede-

meister *

Richter, Gottlicb
Cardinal, Heinrich, Arbeiter
Girardin, Paul, Arbeiter
Lindenberg, Max, Stationsassist.
Detert, Friedrich, Rottenfiihrer
Klinksiek, Herm., Viehhindler *
Brinkmann, Friederike, Witwe
Schulze, August, Wirt *
Steuder, Wilh., Stations-Assist.
Woltow, Wilhelm, Telegraphist
Reinkensmeier, Heinrich, Kolon
Kolling, Christian, Ackerer
Tacke, Ernst, Weichensteller
Breder, Hermann, Viehhindler *
Kuhlmann, Fritz, Kolon
Baumann, Johanne, Witwe



Bischofshagen

1906

88

90

91
92
93
94
95
96
97
99

101
102
103
104
105
108
109
110
112
113
114
115
116

118
119
120

121

122
123
124
126
127
128
129
130

131
133

135
136
137
138
139
140
141
142
143

144

145

Nolting, Heinr., Weichensteller
Isemann, Friedrich, Kutscher
Krutemeier, Kaspar, Arbeiter
Meyer, Georg, Zigarrenfabrik *
Hartmann, Wilhelm, Bahnwirter
Poppensieker, Wilh., Bahnarb.
Brinkmann, Wilhelm, Arbeiter
Berg, Friederike, Witwe
Palsbroker, Karl, Arbeiter
Thies, Adolf, Ober-Postschaffner
Schliipmann, August, Pfarrer
Kriiger, Heinrich, Kolon
Oldemeyer, Gottlieb, Lehrer
Hartmann, Hermann, Stell-
machermeister *

Mihler, Franz, Schuhmacher
Schepper, Gottlieb, Neubauer
Windel, Wilh., Weichenst. a. D.
Stuke, Hermann, Kolon
Schierenberg, Wilhelm, Schifer
Kiel, Wilhelm, Arbeiter
Wiemann, Engel, Witwe
Bollmann, Friedrich, Arbeiter
Armuth, Wilh., Weichensteller
Ellermann, Hermann, Arbeiter
Abke, Friedrich, Neubauer
Kriiger, Karl, Kolon
Bogeholz, Hermann, Arbeiter
Flottmann, Friedrich, Arbeiter

-, Wilhelm, Arbeiter
Rethemeier, Friedrich, Arbeiter
Holle, Friedrich, Zimmerer
Grull, Robert, Stationsvorsteher
Machensen, G., Stationsassistent
Wedemeier, Ernst, Bahnmeister
Lohmeier, Heinrich, Invalide
Poppensicker, Wilhelm, Kolon
Siekmann, August, Miiller *
Busche, Christian, Wirt
Lange, Wilhelm, Kaufmann
Wehmeier, Hermann, Arbeiter
Korte, Heinrich, Schneider *
Stickdorn, Heinrich, Arbeiter
Wollbrink, Wilhelm, Arbeiter
Horstkotte, Fritz, Hotelier *
Liedtke, Friedrich, Fabrikarbeiter
Eisentrdager, Emil, Schlachter
Konig, Karl, Biacker

- , Wilh., Bickermstr., Wirt *
GoBling, Hermann, Kolon
Ludwig, Heinr., Rangiermeister
Weber, Wilhelm, Miiller *
Ehmke, Anton, Werkmeister
Willnweit, Friedrich, Arbeiter
Ebmeier, Friedrich, Maurer
Viering, Wilhelmine, Witwe
Stuke, Friederike, Witwe
Schelp, Gottlieb, Rangiermeister

a.D.

Kruse, Marie, Witwe
Schmidt, Wilh., Fabrikarbeiter
Bokamp, Wilh., Weichensteller

146

147
148

149
150

152
153
154

155
156

157
158

159
160
161
162
164
165
166
167
168

169 a
170
171
172
173
174

175
176
177
178
179

180
181
182
183

184
185
186
187

188
189
190

Meierkord, Gust., Weichenst. I
Nagel, Heinrich, Portier
Nolting, Karl, Bickermeister *
Fischer, Wilhelm, Schneider
Matthai, Berth., Stat.-Vorst. II
Nobbe, Hermann, Schuhmacher-
meister *
Quante, Hermann, Kaufmann
Wiese, Ludwig, Sattler *
Biiltemeier, Wilhelm, Neubauer
Koch, August, Arbeiter
Koster, Karl, Rottenarbeiter
Wehmeier, Friedrich, Arbeiter
Stickdorn, Marie, Witwe
Fischer, Wilhelm, Schneider
Poppensieker, Friedr., Tischler-
meister *
Thies, Heinrich, Maurer
Sundermann, Fritz, Biacker-
meister *
Kroéger gen. Schwarze, H., Neub.
Scholle, Friedrich, Werkfiihrer
Stickdorn, Karl, Arbeiter
Wohrmann, Heinr., Hauptlehrer
Tiemann, Marie, Witwe
Niemeyer, Christ., Postschaffner
Tacke, Heinrich, Kiister
Miiller, Heinr., Schlachtermstr. *
Schnatsmeier, Karl, Neubauer
Homann, Julius, Postassistent
Wellmann, Emilie, Witwe
Korte, Heinrich, Invalide
Lindemann, Herm., Postschaffn.
Mester, Marie, Witwe
Strathmeier, Marie, Witwe
Brink, Friedrich, Weichensteller
Hellweg, Karl, Zigarrenarbeiter
Bogeholz, Heinrich, Neubauer
Bruns, Wilhelm, Lokom.-Fiihrer
Licking, Heinrich, Arbeiter
Wiemann, Heinrich, Arbeiter
Fehring, Heinr., Bahnhofswirt *
Mosel, Wilhelm, Kaufmann *
Miiller, Heinrich, Sortierer
Seele, Friedrich, Arbeiter
Modersohn, Hermann, Béicker-
meister *
Kolling, Friedrich, Neubauer
Tiemann, Heinr., Weichensteller
Finke, Wilhelm, Uhrmacher *
Ostermann, Heinr., Rangiermstr.
Vulriede, Wilhelm, Brieftriger
Moller, Ludwig, Tischlermstr. *
Abke, Wilhelm, Weichensteller
Kriiger, Karl, Arbeiter
Sohnsmeier, Karl, Schaffner
Teckemeier, Friedr., Stationsgeh.
Friedrichsmeyer, H., Weichenst.
Schréder, Wilhelm, Bahnarbeiter
Brethauer, Heinrich, Schaffner
Wellmann, Friedrich, Arbeiter

191

192
193
194

198
200
201

202
203

204
205

206

207
208
209
211
212
213

214
215
216
217
218
219

220
221
222
223

224
225
226
227

228
229
230
231
232
234
235
236
237
238

239
240

Kellermeier, Heinrich, Schmie-
demeister *
Bogeholz, Heinrich, Wirt *
Wollbrink, Friedrich, Arbeiter
VoBmeier, Friedrich, Hauderer
(Fuhrunternehmer) *
Knollmann, Friedrich, Bahnarb.
Schrakamp, Wilhelm, Amtmann
Stahlmann, Friedrich, Schnei-
dermeister *
Lehner, Max, Klempnermstr. *
Heinrichsmeier, Karl, Maler-
meister *
Windel, Friedrich, Arbeiter
Markmann, Hermann, Schuh-
machermeister *
Sasse, Heinrich, Arbeiter
Stickdorn, Heinr., Rottenarbeiter
Freese, Johann, Werkmeister
Kleine, Heinrich, Commis
Schiffer, Wilhelm, Kaufmann *
Neuhaus, Christ, Witwe
Hohmeier, H., Lokomotivheizer
Stuke, Heinrich, Stellmacher-
meister *
Therolf, Heinrich, Arbeiter
Wulfmeier, Hermann, Sortierer
Wulfmeier, Karl, Schneider
Wolbrink, Heinrich, Schneider
Eickhoff, Heinrich, Giiterarbeiter
Ostermann, Christine, Witwe
Riihrup, Heinr., Schneidermstr. *
VobB, Heinr., Handlungsgehiilfe
Windmann, Heinrich, Arbeiter
Stuke, Wilhelm, Arbeiter
Luchtmeyer, Marie, Witwe
Kortemeyer, Heinr., Viehhindler
Temme, Joh., Lokomotivfiithrer
Mohlmann, Christian, Zig.-Arb.
Niemeyer, Heinrich, Schneider
Winkelmann, Heinr., Fabrikant *
Adler, Hermann, Kaufmann
Heitmann, Ernst, Buchbinder-
meister *
Barkhausen, Otto, Kaufmann *
Wortmann, August, Hauderer
(Fuhrunternehmer)*
Hellwig, Hugo, Schneidermstr. *
Thiele, Adolf, Bildhauer
Stuke, Heinrich, Tischler
- , Hermann, Arbeiter
Weiflenborn, Karl, Maschinenw.
Westpfahl, H., Bremser a. D.
Rosen, Jakob, Wagenmeister
Horn, Heinrich, Arbeiter
Kiichler, Heinrich, Arbeiter
Schmidt, Hermann, Arbeiter
Fischer, Heinr., Tischlermstr. *
Hecht, Friedrich, Telegraphist
Hoff, Justus, Kaufmann
Scheiper, Heinrich, Arbeiter
Kirchhoff, Karl, Arbeiter



241
244
245
246
247
248
249

250
251
252

254

255
256

257

258

259

261
262

10
11

12

13

14

Klostermeier, Wilhelm, Arbeiter
Wellmeier, Karl, Arbeiter
Luchtmeyer, Dietrich, Sortierer
Kéamper, Heinrich, Bahnarbeiter
Biischenfeld, Heinr., Zig.-Arb.
Bohmeier, Heinrich, Schneider
Krilber, Friedr., Stationsassist.
Miiller, Karl, Fahrradhandlung *
Schmidt, Heinrich, Girtner

- , Fritz, Handlungsgehiilfe
Detert, Heinrich, Bahnarbeiter
Schnepel, Hermann, Schneider
Fischer, Richard, Friseur *
Miiller, Gust., Telegraphist a. D.
Strathmann, Friedr., Schlosser-

meister *

Daume, Karl, Lokomotivheizer
Strathmann, Heinr., Fabrikarb.
Witthus, Wilhelm, Arbeiter
Boker, Wilhelm, Arbeiter
Kahlais, Karl, Buchhalter
Bohme, Karl, Schornsteinfeger *
Mohle, Heinrich, Kellner
Schuhmacher, Frdr., Oberkellner
Spanier, Herm., Kleinhédndler *
Schide, Karl, Bahnarbeiter
Telschohr, Ed., Lokomotivheizer
Priifner, Wilh., Telegr.-Arbeiter
Fitger, August, Hiilfsheizer

Hagemeier, Karl, Landwirt
Sander, Christian, Korbmacher
Danielsmeier, Ludwig, Arbeiter
Kassenpecher, Gustav, Arbeiter
Reckefuld, August, Landwirt
Nieburg, August, Wegewirter
Sander, Ernst, Landwirt

-, Friedrich, Landwirt
Nagel, Adolf, Landwirt
Buchholz, Heinr., Bahnarbeiter
Richter, Christoph, Kolon
Schmidt, Hermann, Bahnarbeiter
Wehmeier, Friedr., Handarbeiter
Kleffmann, Friedr., Masch.-Arb.
Strathmann, Friedrich, Kolon
Biermann, Karl, Kolon
Rasche, Heinrich, Kolon
Gieselmann, Wilh., Handarbeiter
Iking, Heinrich, Hindler
Wehmeier, Friedrich, Landwirt
Schréder, Dietrich, Kolon
Flottmann, Wilh., Bickermstr. *
Krumme, Heinrich, Kolon

- , Wilhelmine, Witwe
Rasche, Karl, Tischlermeister *

- , Karl, Zimmermeister *
Bogeholz, Hermann, Kolon
Wehmeier, Friedrich, Arbeiter
Flottmann, Friedrich, Arbeiter

264
265
266

267
268
270
271
272
274
276

277
278

279
280

281
282

283
284
285
286

15

16

17
18

19

20
21

22
23
24
25
26
27
28

29

Stuke, Luise, Witwe

Kemena, Hermann, Sortierer
Johannsmeyer, Hnr., Fabrikarb.
Kruse, Karl, Schneider

Schewe, Herm., Handlungsgeh.
Jager, Fritz, Maurer

Windmann, Wilhelm, Arbeiter
Dunker, Friedrich, Amtssekretér
Eickhoff, Karl, Bahnarbeiter
Tacke, Friedr., Hiilfsweichenst.
Gieseke, Karl, Fabrikant *
Debusmann, Georg, Kontrolleur
Wendt, Hermann, Arbeiter
Viering, Heinrich, Sortierer
Selberg, Friedrich, Neubauer
Stute, Heinrich, Arbeiter

Pott, Friedrich, Bahnarbeiter
Schelp, Heinrich, Schirrmann
Wollbrink, Pet., Hillfsweichenst.
Meinert, Heinrich, Arbeiter
Kaping, Wilh., Eisenbahnmasch.
Schaper, Karl, Weichensteller
Viering, Karl, Hiilfslademeister
Kleimeier, Wilh., Fabrikarbeiter
Poggemeier, Karl, Fabrikarbeiter
Kleimeier, Friedr., Fabrikarbeiter
Jacobi, H., Witwe

Peitzmeier, Karl, Maurermstr. *
Simon, Heinrich, Packmeister

Depenbrock

Strunk, Friedrich, Landwirt
Hoffmann, Heinr., Handarbeiter
Hohner, Friedr., Giiterladearbeit.
Klocke, Friederike, Witwe
Schréder, Friedrich, Landwirt
Schroder, Friedrich, Tischler
Schulte, Heinrich, Handarbeiter
Bogeholz, Karl, Giiterarbeiter
Bunte, Karl, Arbeiter

Klinksiek, Wilh., Fabrikarbeiter
Neddermann, Karl, Landwirt
Schneider, Herm., Handarbeiter
Nolting, H., Landwirt u. Taxator
Sander, Friedrich, Arbeiter
Witthus, Wilhelm, Arbeiter
Brink, Heinrich, Kolon
Reitemeier, Engel, Witwe
Fiirste, Karl, Arbeiter
Miinstermann, Karl, Handarb.
Kassing, Wilhelm, Arbeiter
Rasche, Wilhelm, Arbeiter
Krimer, Gottlieb, Ackersmann
Finke, August, Kolon

Bogeholz, Heinr., Ziegeleibes. *
Moller, Johann, Invalide

Koch, Wilhelm, Ackersmann
Koster, Heinrich, Arbeiter
Schepper, Gottlieb, Kolon
Wehmeier, Friedr., Handarbeiter

289

290

291
292

293

294
295
296
298
300
301
303
304
305
306
307

308
310
311
312

314
315

30
31
32

35
36

37
38
39
40
41

42
43

44
46
47
49

50
51
53

54
55
56

Bischofshagen
1906

Kohler, Bruno, Stationsassistent
Stithmer, Detlef, Oberkellner
Witthus, Heinrich, Lok.-Fiihrer
Steinbrink, Heinrich, Kaufmann
Stickdorn, Hnr., Eisenb.-Assist.
Bowe, Wilhelm, Schuhmacher
Isemann, Ilsabein, Witwe
Miiller, Kaspar, Arbeiter
Holz, Heinrich, Maler
Schmalenbach, Marie, Witwe
Markmann, Aug., Bahnarbeiter
Koch, August, Barbier
Saage, Herm., Ob.-Post-Assist.
Fischer, Wilhelm, Zuschneider
Tubbesing, Heinr:, Kaufmann *
Wiegand, Karl, Rentmeister
Rixe, Heinrich, Schlosser
Stute, Heinrich, Arbeiter
Vogelsang, Wilh., Bahnarbeiter
Johannsmeier, Karl, Schneider *
Meyer, Christ., Oberpostassist.
Peters, Johannes, Postassistent
Dowe, Wilhelm, Arbeiter
Stickdorn, Friedr., Giiterarbeiter
Steffen, Gottlieb, Maurer
Pahmeyer, Heinrich, Tischler

- , Karl, Ackersmann
Schelp, Heinrich, Rangierer
Stelze, Wilhelm, Portier

Rasche, Engel, Witwe
Wegener, Gottlieb, Kolon
GroBmann, August, Fuhrunter-
nehmer *
Prante, Eduard, Weichensteller
Richter, Heinrich, Kolon
Miiller, Gottlieb, Kolon und
Miiller
Schiirmeier, Fr., Zig.-Fabrikant *
Schiirmeier, Gottlieb, Arbeiter
Schneider, Karl, Géirtner *
Starke, Karl, Invalide
Hoffmann, Karl, Kasernenwirter
a.D.
Gohner, Heinrich, Kolon
Poppensieker, Peter,
Ackersmann
Baumann, Heinrich, Arbeiter
Gerlach, Wilh., Weichensteller
Konig, August, Weichensteller
Droste, Heinrich, Arbeiter
Westerwelle, Heinrich, Arbeiter
Priiiner, Heinrich, Tischler
Moller, Hermann, Arbeiter
Méller, Friedrich, Handarbeiter
Moller, Heinrich, Arbeiter
Poppensieker, Charlotte, Witwe
Priifner, Hermann, Tischler
Begemann, Heinrich, Arbeiter



Depenbrock

1906

57
58
59
60

61

62
63

65
66
67

69
70

71
72

73
74
75
76
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

88
89
90
91
92
93
95
96
97

Niemeier, Dietrich, Arbeiter
Fiirste, Heinrich, Heizer
Windmann, Karoline, Witwe
Steffen, Karl, Fabrikarbeiter
Wessel, Heinrich, Tischler
Flottmann, Luise, Witwe und
Bickereibesitzerin *
Kespohl, Hnr., Schmiedemstr. *
Heemeier, Karl, Bahnarbeiter
Kemena, Fr., Bahnwirter a. D.
Stiiker, Friedrich, Zimmermann
Reinecke, Wilhelm, Bahnwirter
Briinning, Heinr., Fabrikarbeiter
Kirchhoff, Heinr., Weichenst.
Schréder, Heinr., Weichensteller
Augustin, Friedr., Gepicktrager
Potthast, Heinrich, Gepacktrager
Heeper, Karl, Bahnwirter a. D.
Backhaus, Heinrich, Tischler
Schroder, Karoline, Witwe
Sander, Karl, Tischler
Diekmeier, Friedrich, Arbeiter
Kleimeier, Friedrich, Arbeiter
Augustin, Frdr., Mébelfabikant *
Baurichter, Gottl., Bahnarbeiter
Rolfsmeier, Wilhelm, Schneider
Schlattmeier, Aug., Schuhmach.
Meier, August, Handarbeiter
Kemena, Friedrich, Bahnwirter
Abke, Heinrich, Arbeiter
Vocke, Wilhelm, Tischler
Baumann, Kaspar, Bahnarbeiter
Schiirmeier, Friedrich, Arbeiter
Schneider, Dietr., Handarbeiter
- , David, Arbeiter
Stahlmann, Heinrich, Arbeiter
Tiekenheinrich, Heinr., Handarb.
Schaper, Heinrich, Maurer
Fischer, Karl, Tischlermeister *
Klufmeier, Daniel, Weichenst.
Kelle, Heinrich, Maurer
Baumann, Karl, Zimmermann
Sprenger, Ludwig, Arbeiter
Fehring, Fritz, Zimmermann

Bogeholz, Heinrich, Arbeiter
Poppensieker, Karoline, Landw.
Schneider, Friedrich, Arbeiter
Schomburg, Wilhelm, Schneider
Henning, Wilhelm, Miiller *
Arnholz, Heinrich, Tagel6hner
Droste, Heinrich, Zimmermann
- , Wilhelm, Zimmermann
Firste, Karl, Bahnarbeiter
Kortemeier, Wilh., Bahnarbeiter
Nolting, Heinrich, Kolon
Moller, Marie, Witwe
Tacke, Friedr., Zigarrenarbeiter
Ottensmeier, Hermann, Kolon

98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109

110

111
112
113

114
115
116
117
118

119
120
122
123

124

125
126
127
128

129
130
131

132
133

10

11

12
14
15
19
20

Moller, Heinrich, Ziegler
Melliges, Moritz, Ziegler
Schmidt, Ilsabein, Witwe
Finke, Heinrich, Maurer
Rottmann, Heinr., Schuhmacher
Kiihne, Fr., Oberleitungsaufs.
Stickdorn, Karl, Sortierer
Reitemeier, Heinrich, Schneider
Abke, Zacharias, Tischler
Korsmeier, Fr., Handelsmann *
Detert, Friedr., Oberpostschaffn.
Stuke, Heinrich, Tischler
Fricke, Ludw., Schneidermstr. *
Pahmeier, Friedrich, Sortierer
Diekmann, Heinrich, Arbeiter

- , Hermann, Tischler
Rolfsmeier, Friedrich, Schneider
Schierholz, Karl, Weichensteller
Erner, Richard, Krankenwirter
Graul, Friedrich, Bohrarbeiter
Schiirmeier, Karl, Arbeiter
Strodthoélter, Heinrich, Arbeiter
Tacke, Heinrich, Fabrikarbeiter
Schneider, Friedrich, Arbeiter
Meier, Wilhelm, Arbeiter
Schepper, Gottlieb, Neubauer
Horn, Heinrich, Bahnarbeiter
Nolting, Heinrich, Bahnarbeiter
Ebke, Gottlieb, Bahnarbeiter
Buchholz, Hermann, Tischler
Kruse, Karl, Handarbeiter
Stickdorn, August,

Fabrikarbeiter

Althaus, Heinrich, Arbeiter
Baumann, Heinr., Bahnarbeiter
Blébaum, Karl, Handarbeiter
Flottmann, Heinr., Berginvalide

-, Friedr., Badearbeiter
Meier, Heinrich, Tischler
Firste, Hermann, Heizer
Bunte, Friederike, Witwe
Rohner, August, Arbeiter
Wehmeier, Heinr., Handarbeiter
Brinkmann, Heinr., Postschaffn.

Jollenbeck

Schmidt, Ernst, Rangierer
Augustin, Wilhelmine, Witwe
Kracht, Friedrich, Arbeiter
Nolting, Hermann, Kolon
Rasche, Hermann, Bahnarbeiter
Schnepel, Heinrich, Arbeiter
Horn, Ernst, Schneidermeister *
- , Wilhelm, Zigarrenarbeiter
Hortsieker, Wilhelm, Landwirt
Kruse, Engel, Witwe
Wippermann, Friedrich, Kolon
Baumann, Heinrich, Kolon
Kortemeier, Wilh., Viehhdler. *
Engelkensmeier, Karl, Kolon

134
135
136

137

138
140
141

143
144
145
146
147
148
150

151
152

153
154
155
156
157
158

159
160
161
162
164

165
166
169

Droste, Friedr., Telegraphenarb.
Briinger, Bernhard, Reisender
Johannsmeier, Friedr., Tischler
Habermann, Heinrich, Bicker
Simon, Friedrich, Arbeiter
Baurichter, Hermann, Tischler
-, Karl, Handarbeiter
Winkelmann, Heinrich, Arbeiter
Meier, August, Fabrikarbeiter
Vogelsang, Dietrich, Invalide
- , Heinrich, Maler
Meier, Heinrich, Arbeiter
Eickermann, Heinrich, Maurer
Niermann, Friedr., Bahnarbeiter
Siefker, Johann, Handarbeiter
Rasche, Dietrich, Zimmermann
Backhaus, Hnr., Tischlermstr. *
Ahlersmeyer, Karl, Fabrikarb.
Timmermann, Christ., Tischler
Wegener, Wilhelm, Gastwirt *
Briining, Fritz, Tischler
Tilhauer, Karl, Heizer
Benger, Wilh., Zigarrenarbeiter
Gohner, Karl, Tischler
Kramer, Handarbeiter
Stickdorn, Wilhelm, Tischler
Schierholz, Fritz, Arbeiter
Becker, Nikolaus,
Zementarbeiter
Schmidt, Dietrich, Fabrikarbeiter
Stuke, Wilhelm, Handarbeiter
Stuke, Ernst, Maurer
Meier, Christian, Handarbeiter
Fentrup, Karl, Bahnarbeiter
Rolfsmeier, August,
Bahnarbeiter
Fehring, Wilhelm, Arbeiter
Flottmann, Karl, Bickermstr. *
Schiirmeier, Wilhelm, Arbeiter

Keine Nr. angegeben:

21
22

23
24

25
26

27
28
29

Hasemann, Friedrich, Halte-
stellenaufseher, Bahnhof

Kramer, Heinrich, Bahnarbeiter
Ahlersmeier, Karl, Weichenst.
Niemeier, Friedrich, Landwirt
Schréder, Karl, Bergmann
Therolf, Heinrich, Hausierer
Brokamp, Friedrich, Kolon
Schmidt, Hermann, Landwirt
Wiesinger, August, Heuerling
Sunderbrink, Karl, Kolon
Kleimeier, Heinrich, Kolon
Sprenger, Ludwig, Arbeiter
Rasche, Karl, Arbeiter
Miiller, Friederike, Kolona
Steffen, Friederike, Witwe



30
31

32

33

34
35
36
37

38

39
40
41

42

44

45
46
47
48
50
51

52
53

55

56
57
59
60

61

62
63

64

65
66
67
69

70
71
72
73
74
75
76
77

Neddermann, Heinrich, Arbeiter
Horn, Karl, Arbeiter
Ruschmeier, Friedrich, Bahnarb.
Engelbrecht, Heinrich, Kolon
Greweling, Hermann, Arbeiter
Flachmeier, Heinrich, Arbeiter
Schréder, Friedrich, Kolon
Schmidt, Heinrich, Kolon
Winkelmann, August, Arbeiter
Reinking, Gustav, Kolon
Stille, Hermann, Arbeiter

- , Gustav, Arbeiter
Volle, Wilhelmine, Witwe
Wegener, Gottlieb, Kolon
Remmert, Wilhelm, Ackerer
GoBling, Friedrich, Kolon
Stallmann, Friedrich, Kolon
Stithmeier, Friedrich, Arbeiter
Hesemann, Christian, Arbeiter
Kriiger, Wilh., Zigarrenarbeiter
Riirup, Gottlieb, Kolon
Siekmann, Hermann, Arbeiter
Schiffer, Karl, Kaufmann *
Schierholz, Karl, Invalide
Schuhmacher, Luise, Witwe
Poppensieker, Heinrich, Kolon
Potthast, Karl, Bahnwirter
Dowe, Hermann, Arbeiter
Rasche, Hermann, Arbeiter
Demberg, Karoline, Witwe
Eilbracht, Heinrich, Kolon
Remmert, Karl, Tischler
Koch, Dietrich, Zimmermann
Rasche, Heinrich, Arbeiter
Riirup, Heinrich, Heuerling
Sander, Heinrich, Arbeiter

Niemann, Wilh., Hiilfsweichenst.

Viering, Hermann, Schneider
Kleineberg, Heinr., Tagelohner
Steffen, Heinrich, Kolon

Tacke, Gustav, Arbeiter
Frentrup, Heinrich, Maurer
Meier, Wilhelm, Arbeiter
Schréder, Heinrich, Wirt *
Kemena, Heinrich, Kolon
Schiirmeier, Herm., Weichenst.
Fischer, Friedrich, Arbeiter
Klusmeier, Wilhelm, Wirt *
Wiemann, Fritz, Arbeiter
Rasche, Hnr., Bauunternechmer *
Steffen, Wilhelm, Arbeiter
Abhlersmeier, Marie, Witwe
Poppensieker, Karl, Arbeiter
Richter, Wilhelm, Kolon
Schiirmeier, Heinrich, Landwirt
Wulfmeier, Wilhelm, Rangierer
Diekmeier, Heinr., Bahnarbeiter
Schneider, Friedrich, Arbeiter
Klusmeier, Friedrich, Maurer

Hartsicker, Hnr., Hiilfsweichenst.

Bernsmeier, Heinrich, Kolon
Sandmann, Heinrich, Kolon

78
79

" 80

81
82
83
84
85
86

89

90

91
92
93
94

95
96
97
98
99
100
101
102
103
104

105
106
107
108
109
110
111

112
113
115
116

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126

127
128
129
130

Thron, Richard, Invalide
Neddermann, Friedrich, Arbeiter
Witthus, Friedrich, Invalide
Griemert, Heinrich, Maurer
Lohoff, Friedrich, Arbeiter
Niemann, Wilh., Weichensteller
Higerbidumer, Johanne, Witwe
Pahmeier, Heinrich, Neubauer
Fischer, Friedrich, Bahnwirter
Gerlach, Aug., Holzschuhmacher
Schierholz, Wilh., Nachtwichter
Ordelheide, Karl, Pastor
Schepper, Heinrich, Arbeiter
Sander, Friedr., Weichensteller
Steffen, August, Bureaugehiilfe
Bulk, Wilhelm, Lehrer
Grofijohann, Franz, Lehrer
Waullbrandt, Wilhelm, Wirt *
Bernsmeier, Karl, Maurer
Schréder, Wilhelm, Tischler
Hilgenboker, Wilhelm, Schuh-
machermeister *
Gerlach, Heinrich, Neubauer
Pahmeier, Marie, Witwe
Kuhlmann, Wilhelm, Arbeiter
Rose, Aug, Holzschuhmacher *
Bokamp, Heinr., Fabrikarbeiter
Kéamper, Heinrich, Arbeiter
Viering, Friedrich, Arbeiter
Schneider, Friedrich, Arbeiter
Wehmeier, Wilhelm, Arbeiter
Sunderbrink, Dietrich, Weichen-
steller a. D.

Grewe, August, Zigarrenarbeiter
Wegener, Karl, Bahnwirter a. D.
Behrensmeier, Wilh., Neubauer
Stuke, Gottlicb, Zimmermann
Koch, Heinrich, Bahnarbeiter
Siekmann, August, Zig.-Arbeiter
Kriamer, August, Arbeiter
Reinke, Friedrich, Invalide
Broker, Johann, Lehrer
Gerlach, Frdr., Schmiedemstr. *
Konig, Karl, Bahnwirter a. D.
Meier, Dietrich, Weichensteller
Ottensmeier, Wilh., Bahnarbeiter
Korte, Herm., Tischlermeister *
Stuke, Heinrich, Weichensteller
Rottmann, Friedr., Bahnarbeiter
Backs, Karl, Weichensteller
Wegener, Heinrich, Bahnarbeiter
Valldorf, Heinrich, Bahnwirter
Korte, Heinrich, Neubauer
Hartsieker, Henriette, Witwe
Rasche, Heinrich, Arbeiter
Nolting, August, Polizeidiener

- , August, Tischlermeister *
Farthmann, Wilh., Bickermstr. *
Weihe, Heinrich, Miiller *
Liibbing, Hermann, Arbeiter
Kreimeier, Heinr., Viehhédndler *
Weber, Heinr., Bahnwirter a. D.

131
132

133
134

135

136
137

138
139
140
141
142
144

145
146
147
148
149
150

151
152
153
154
155

156

157
158
159
161

162
163
164
165

166
168

169
170
171
172
173
174
175
176
178
179
180
181
184
185
186
188

Jollenbeck
1906

Witthaus, Karl, Bahnwirter
Poppensieker, Friedrich,
Bahnsteigschaffner
Kleimeier, August, Landwirt
Berges, Hermann, Schirrmann
Westphal, Chr. Schrankenwérter
Schréder, Wilhelm, Holzschuh-
fabrikant *
Baumann, Friedrich, Arbeiter
Kiehl, Wilhelm, Malermeister *
Rolfsmeier, Wilhelm, Arbeiter
Schneider, Karl, Arbeiter
Potthast, Karl, Bahnarbeiter
Westerhold, Wilh., Werkfiihrer
Schomburg, Ludwig, Maurer
Rasche, Wilhelm, Arbeiter
Boker, Wilhelm, Handelsmann
Firste, Wilh., Schneidermstr. *
Schneider, Hermann, Arbeiter
Brockmann, Wilhelmine, Witwe
Koch, Friedr., Schrankenwirter
Fiirste, Friedrich, Arbeiter
Siekmann, Karl, Arbeiter
Finke, Heinrich, Bahnarbeiter
- , Karl, Rottenfiihrer
Arnholz, Wilhelm, Arbeiter
Dambhaus, Fritz, Schmiedemstr.*
Rasche, Friedrich, Arbeiter
Schiirmeyer, Heinr., Bahnarb.
Schierenberg, Wilhelm, Arbeiter
Wehmeier, Wilh., Zig.-Arbeiter
Koénig, Karl, Maurermeister *
Rasche, Simon, Arbeiter
Moller, Hermann, Arbeiter
Thielker, Karl, Arbeiter
Demberg, Wilhelm, Arbeiter
Frentrup, Friedrich, Tischler
Schierholz, Wilhelm, Arbeiter
Brackmann, Ludwig, Arbeiter
Bokidmper, Ernst, Bahnarbeiter
Meier, Dietrich, Schneider
Schuhmacher, Friedrich,
Schmiedemeister *
Lindemann, Heinrich, Arbeiter
Rasche, Simon, Arbeiter
Tiemann, Dietrich, Ackersmann
ReckefuB, Gottlieb, Tagelohner
Schormann, Heinrich, Arbeiter
Kleffmann, Friedrich, Arbeiter
Koster, Wilhelm, Arbeiter
Vorholter, Wilhelm, Tagelohner
Kleffmann, Heinrich, Arbeiter
Kriiger, Karl, Bahnwirter
Wulfmeier, Karl, Arbeiter
Moller, Hermann, Tischler
Finke, Karl, Tischler
Schweppe, Friedrich, Arbeiter
Sickmann, Wilhelm, Arbeiter
Steffen, August, Arbeiter
Wolff, August, Malermeister *
Witthus, Heinrich, Arbeiter
Moller, Heinrich, Anstreicher



Jollenbeck

1906

189
190
191

co

10
11

12
13

14

15
16
17

18
19
20
21
23
24
25

27
28
31
32
33
34
35

36
38

Sickmann, Wilhelm, Zig.-Arb.
Rottmann, Karl, Maurer
Kriiger, Heinrich, Arbeiter

Blobaum, Henriette, Witwe
Gerkensmeier, Fritz, Arbeiter
Meier, Heinrich, Invalide
Wagner, Paul, Werkmeister
Burstedt, Gottlieb, Lehrer
Schnatsmeier, Otto, Kaufmann *
Nolting, Heinrich, Kolon
Schomburg, Heinr., Bahnarbeiter
Held, Wilhelm, Kolon
Lindemann, Friedrich, Arbeiter
Sander, Ernst, Arbeiter
Denzler, Heinrich, Handarbeiter
Friedrichsmeier, Friedr., Landw.
Karweg, Heinrich, Arbeiter
Fischer, Friedrich, Landwirt
Pieper, Friedrich, Handarbeiter
Johannsmeyer, Wilhelm, Kolon
Koch, Heinrich, Kollekteur
Reinkensmeier, Peter, Kolon
Vorderstralie, Wilhelm, Miiller
Wohrmann, August, Arbeiter
Broer, Friedrich, Landwirt
Blobaum, Wilh., Fabrikarbeiter
Rasche, Friedrich, Landwirt
Ritter, Fritz, Arbeiter
FleBner, Theodor, Landwirt
Sandmann, Friedrich, Kolon
Steinmann, Friedr., Hausarbeiter
Frank, Friedrich, Arbeiter
Schomburg, Dietrich, Kolon
Griese, August, Bahnarbeiter
Schomburg, Heinrich, Arbeiter
Begemann, Ernst, Arbeiter
Rasche, Ferdinand, Kolon
Kemena, Karl, Kolon
Witthus, Karl, Invalide
Miiller, Karl, Girtner *
Ebke, Kaspar, Kolon
Miiller, Hermann, Arbeiter
Sandmann, Friedrich, Kolon
Bloébaum, Hermann, Landwirt
Busch, Heinrich, Landwirt
Backs, Dietrich, Kolon
Riiropsmiiller, Herm., Arbeiter
Sander, Heinrich, Kolon
Vonhoéren, Heinrich, Kolon
Homburg, Herm., Handarbeiter
Droste, Heinrich, Kolon
Siekmann, Fritz, Arbeiter
Korte, Marie, Witwe
Wehmeyer, F., Weichenst. a. D.
Wehking, Heinrich, Arbeiter

-, Heinrich, Kolon
Moller, Friedrich, Kolon
Pahmeier, Friedrich, Maurer

192
194
196

39

40

41

42
43
44
45
46
47

48
49
50

51
52
53
54
55
56
57
58

59
60

61
62
63

64
65

66

67
68
69
70

71
12
73
74

Bogeholz, Friedrich, Arbeiter
Siekmann, Kaspar, Zig.-Arbeiter
Sieker, Heinrich, Bahnarbeiter

Melbergen

Schomburg, Heinrich,
Schneidermeister *
Gieflelmann, Karl, Handarbeiter
Huck, Wilh., Hiilfsweichensteller
Steinmeier, Karl, Landwirt
Stohlmann, Wilhelm, Tischler
Koch, Charlotte, Witwe
Marksmeier, Friedrich, Kolon
Stute, Karl, Arbeiter
Wehmeier, Dietrich, Landwirt
Sandmann, Christian, Kolon
Wehking, Heinrich, Maurer
Koch, Heinrich, Kolon
Friedrichsmeier, Heinrich, Kolon
Westerwelle, Hermann, Maurer
Niedermeier, Johann, Maurer
Witthaus, Heinrich, Handarbeiter
Kripps, Dietrich, Hausierer *

-, Heinrich, Handelsmann
Kriamer, Wilhelm, Arbeiter
Rasche, Wilh., Tischlermeister *
Krutemeier, Hermann, Arbeiter
Richter, Friedrich, Invalide
Elstermeier, Friedrich, Arbeiter
Friedrichsmeier, Heinrich, Kolon
Eilbracht, Henriette, Witwe
Elstermeier, Wilhelm, Tischler
Kuhlmeyer, Herm., Leibziichter
Schmidt, Heinrich, Invalide
Schmidt, Karl, Schlosser
Burchardt, Heinrich, Invalide
Stracke, Karl, Invalide
Wucherpfennig, Ferdin., Invalide
Held, Heinrich, Kolon
Rottmann, Aug., Weichensteller
Krahe, Karl, Leibziichter

-, Luise, Wirtin *

Sieker, Friedrich, Landwirt
Bir, Wilhelm, Buffetier
Rolfsmeier, Heinrich, Bildhauer
Sprang, Hnr., Schlachtermstr. *
Blase, Leopold, Gepacktriager
Goretzki, Paul, Bildhauer
Romer, Otto, Tischler
Johannsmeyer, Heinrich, Maler
Schnatsmeier, Henriette, Witwe
Potthast, Karl, Ziegelmeister
Koch, August, Mithlenbesitzer *
Kunert, Richard, Bicker
Ostermann, Friedrich, Miiller
Wehmeier, Heinrich, Arbeiter
Friedrichsmeier, Karl, Arbeiter
Sieker, Friedrich, Landwirt
Bogeholz, Karl, Badearbeiter
Droste, Wilhelm, Tischler

201

76

77

78

78 a
79
80
81
82

83

84

86
87
88
89
90
91
92
93
94

95
96
97
98
99
100
101
103
104
105
106
107
108
110

111
112

Rasche, Wilh., Hiilfsweichenst.

Schomburg, Heinrich, Arbeiter
Diekmeier, Dietrich, Tischler
Poppensieker, Heinrich, Arbeiter
Fritz, Max, Hausschlachter
Meinecke, Gustav, Maurer
Heynemann, Albert, Kaufmann *
Lutgert, August, Lehrer
Meier, Julius
Vogel, Dr., Direktor a. D.
Lichte, Wilhelmine, Witwe
Backs, Heinrich, Arbeiter
Sandmann, Dietrich, Neubauer
Klute, Engel, Witwe
Meier, Fritz, Maurer
Wichter, Gottlieb, Knecht
Hoffimann, Karl, Tischler
Loose, Alwin, Maler
Burchgard, Friedr., Handarbeiter
Busse, Heinrich, Arbeiter
Kémper, Karl, Tischler
Kappmeier, Heinrich, Arbeiter
Arnholz, Friedrich, Landwirt
Elstermeier, Aug., Zimmermann
Stickdorn, Heinrich, Tischler
Fiirste, Aug., Hiilfsweichenst.
Pieper, Heinrich, Arbeiter
Reinkensmeier, Heinr., Tischler
Michel, Josef, Arbeiter
Tielker, Gottlieb, Arbeiter
-, Karl, Leibziichter
Winter, Heinr., Zigarrenarbeiter
Behrendsmeier, Ernst, Fabrikarb.
Stuke, Heinrich, Tischler
Borchers, Aug., Vers.-Inspektor
Heinrichsmeier, Aug., Klempner
Blase, Emilie, Witwe
Wessel, Heinrich, Badewirter
Eickermann, Ludw., Erdarbeiter
- , Wilhelm, Neubauer
Broer, Wilhelm, Neubauer
Schneider, Heinrich, Tischler
Westerwelle, Heinrich, Arbeiter
Hempelmann, Ernst, Schuh-
machermeister *
Haubrock, Anton, Schneider
Stahn, Karl, Tischlergeselle
Stithmeier, Wilhelm, Arbeiter
Beermann, August, Neubauer
Potthast, Heinrich, Handarbeiter
Lohr, Heinrich, Postschaffner
Schomburg, Karl, Bahnw. a. D.
Witthus, Friedrich, Rottenfiihrer
Sieker, Heinrich, Bahnarbeiter
Ellermann, Christine, Witwe
Tielker, Engel, Witwe



113
114

115
116
117
118
119
120

121

122
123

124

125

126
127
128

129
130

131
132
133
134
135
136

13
15
16
17
37
49
51
52
54
59
78
80
109
113

Strater, Wilhelm
Koch, Heinrich, Schneider
Sandmann, Luise, Witwe
Werner, Bendickt, Schlosser
Kruse, Fritz, Tischler
Strathmann, Karl, Tischler
Brandt, Heinrich, Schuhmacher
Backs, Karl, Wirt
Lambrecht, Theodor, Biacker
Schnepel, Karl, Tischler
Friedrichsmeier, Friedrich,
Zimmermann
Sander, Fritz, Gastwirt *
Blase, Amanda, Witwe
Nagel, Karl, Schmiedemeister *
Diekmeier, Karl, Landbrieftriger
Golinski, Johann, Heilgehiilfe
Hauenschild, Wilhelm, Invalide
Janecke, Franz, Bohrschmied
Lielje, Hermann, Malermeister *
Nehl, August, Malergehiilfe
Hauenschild, Wilhelm, Tischler
Miiller, Gottlieb, Schuhmacher-
meister *
Eickmeier, Heinrich, Maurer
Therolf, Wilhelm, Arbeiter
Johanning, Ferdinand, Anstrei-
chermeister *
Koster, Otto, Maler
Sachow, Karl, Maler
Schomburg, Karl, Invalide
Wittelmeier, Karl, Tischler-
meister *
Sieker, Wilhelm, Ziegler
Klusmeier, Heinrich, Arbeiter
Droste, Christian, Zimmermann
Sandmann, Friedr., Bahnarbeiter
Schneider, Hermann, Arbeiter
Horstmann, Friedrich, Arbeiter

137

138
139
141

142
143
144
145
146
147
148

150
151

152
154
156
157
158
159
160

161
162
163

164
165

166
167
168
169

Baumann, Ernst, Landwirt
Kriiger, Wilhelm, Werkfiihrer
Niemeier, Friedrich, Arbeiter
Wehmeier, Heinrich, Leibziichter
Schomburg, Heinrich, Tischler
Sutter, Fritz, Techniker
Sandmann, Hermann, Ziegler
Diekmeier, Heinrich, Arbeiter
Sandmann, Heinrich, Neubauer
Beiderwieden, Heinrich, Arbeiter
Horstmann, Wilh., Zig.-Arbeiter
Weber, August, Backermeister *
Vogelsang, Fritz, Klempner-
meister *

Briining, Hermann, Handarbeiter
Hanke, Heinrich, Arbeiter
Kohne, Heinrich, Arbeiter
Krumhus, Eduard, Tischler
Beckmeier, August, Biacker
Volle, Heinrich, Arbeiter
Miiller, Philipp, Arbeiter
Sieker, Friedrich, Ziegelarbeiter
Reinert, Eduard, Tischler
Buchholz, Hermann, Tischler
Konig, Heinrich, Heuerling

- , Karl, Arbeiter
Kixmoller, Frdr., Maurermstr. *
Mense, Heinrich, Stellmacher
Altehage, Ludw., Zig.-Arbeiter
Gerlach, August, Tischler
Hinstedt, Karl, Sattlermeister *
Blase, Christ., Bahnwirter a. D.
Fischer, Marie, Witwe
Loschner, Robert, Tischler
Rohner, August, Tischler
Beermann, Karl, Maurer
Friedrichsmeier, Karl, Bahnarb.
Heper, Hermann, Arbeiter
Meier, Ludwig, Knecht

Ostscheidt

170
172
173
174

175

176

177
178
179

183
184

185
186
187
190
191
192

194
195
196
197

198
199

Melbergen
1906

Romberg, Eugen, Kaufmann *
Griese, Karl, Zimmermann
Westerwelle, Hermann, Arbeiter
Ehlebracht, Fritz, Wirt

Barsch, Heinrich, Tischler
Buschmeier, Hanna, Witwe
Pundt, Ernst, Lehrer

Tebbe, Heinrich, Arbeiter
Barsch, Ernst, Tischler
Bredemeier, Hanna, Witwe
Zipf, Herm., Oberpostassistent
Elstermeier, Karl, Maurer

Stoll, Ferd., Schornsteinfegerges.
Below, Karl, Lehrer

Althoff, August, Tischler
Konig, Wilhelm, Handarbeiter
Kreimeier, Wilh., Zimmermann
Pahmeier, Dietrich, Schneider
Laag, Karl, Arbeiter

Niehus, Wilko, Maler
Schomburg, Christoph, Arbeiter
Klusmeier, Christian, Arbeiter
Konig, Karl, Tischler
Pahmeier, Fritz, Gartenaufseher
Giilich, Daniel, Bibelbote
Limbach, Rud., Hiilfslademeister
Blase, Emil, Gértnergehiilfe
Fischer, Karl, Schneidermstr, *
Ponninghaus, Lina, Witwe
Pahmeier, Heinrich, Brieftriager
Kybart, Franz, Techniker a. D.
Moller, Friedrich, Heizer
Weihert, August, Arbeiter
Jokisch, Paul, Bildhauer

Jager, August, Maler

Keine Hausnummer angegeben:

Hofemann, August, Miiller
Volkmann, Heinrich, Bicker

(Die Bauerschaft ist im Adrefbuch nicht angegeben, hier aber nach dem Adrefbuch von 1920 ergcnzt.)

Wessel, Friedrich, Kolon
Rolfsmeyer, Friedrich, Kolon
Bernsmeyer, Friederike, Kolona
Wessel, Friederike, Kolona
Loheide, Heinrich, Colon
Rolfsmeyer, Philipp, Neubauer
Moller, Wilh., Witwe, Kolona
Botterbusch, Karl, Neubauer
Sieweking, Heinrich, Neubauer
Rolfsmeyer, Heinrich, Neubauer
Rolfsmeyer, Friedrich, Neubauer
Mascher, Christian, Werkfiihrer
Andres, Heinrich, Stellmacher
Kramer, Friedrich

115
116
124
130
131
132
135
137
140
141
142
146

Bauerschafi Grimminghausen:

Steinsick, Philipp, Neubauer
Held, Heinrich, Neubauer
Richter, August, Schuhmacher *
Kriete, Heinrich, Kleinhindler *
Kostring, Wilhelm, Neubauer
Schroder, Ernst, Schuhmacher *
Wessel, Carl, Kohlenhindler *
Kroéger, Heinrich, Neubauer
Brinker, Karl, Wirt und Bicker *
Niemeyer, Wilhelm, Lehrer
Dreyer, Wilhelm, Neubauer
Hebrock, Ernst, Neubauer

148 b Stienkemeyer, Friedr., Neubauer

149

Detring, Friedrich, Neubauer

151
153
165

169
171
184
185
186
211
215
218
222

Schéffer, Carl, Tischler
Méoller, Ernst, Tischler
Struck (nicht: Strick - Fri),
Heinrich, Neubauer
Heidemann, Friedrich, Neubauer
Dreyer, Friedrich, Neubauer
Liidnant, Carl, Schuhmacher
Richter, Wilhelm, Werkfiihrer
Sander, Heinrich, Neubauer
Kroger, Heinrich, Neubauer
Bernsmeyer, Friedr., Werkfiihrer
Kruse, Wilhelm, Neubauer
Sielhéfer, Friedrich, Schneider



Ostscheid

1906

13
14
15
20

21
46
81
91

98

99
100
103
110
111
117
124
127
129
131
139
140

72
106
126
143
145

Briinger gent. Isemann, Kolon
Meyer, Carl, Kolon (Krell)
Isemann, Friedrich, Werkfiihrer
Busse, Karl, Neubauer
Schosmeyer, Christian, Fried-
rich, Neubauer
Stratmeyer, Philipp, Kolon
Kroger, Friedrich, Neubauer
Kostring, Friedrich, Neubauer
Bernsmeyer, Heinrich, Polizei-
Diener a. D.
Hasselhorst, Wilhelm, Neubauer
Kréger, Friedrich, Maurer
Busse, Wilhelm, Werkfiihrer
Heese, Fritz, Neubauer
Kruse, Friedrich, Kolon
Sieweking, Wilhelm, Kolon
Kruse, Friedrich, Neubauer
Nagel, Wilhelm
Hagemeyer, Gottl., Kleinhdir. *
Rolfsmeyer, Wilhelm, Neubauer
Schwarze, Ernst, Arbeiter
Rolfsmeyer, Carl, Neubauer
Schiffer, Friedrich, Neubauer

Dreyer, Neubauer

Lessing, Hermann, Arbeiter
Schlemme, Carl, Bickermstr, *
Kroger, Friedrich, Neubauer
Stockhecke, Gust., Bickermstr. *

148 a Knefelkamp, Heinrich, Neubauer

149
151
169
170
175
176
179
181
191
192
193
204
212
215
216
217
228
232
243
247
252

261
262

150
154
160

182
183

10

Bauerschaft Mennighiiffen:

Biermann, Karl, Neubauer
Biissing, Friedrich
Becker, Luise, Neubduerin
Nagel, Christian, Neubauer
Kroger, Wilhelm, Neubauer
Schwarze, Gottlieb, Neubauer
Liibkemeyer, Heinrich, Neubauer
Busse, Friedrich, Werkfiihrer
Sander, Ernst, Neubauer
Nierste, Hermann, Neubauer
Sander, Heinrich, Neubauer
Hoke, Heinrich, Neubauer
Kassebaum, Heinrich, Neubauer
Backs, Heinrich, Neubauer
Kostring, Heinr., Tischlermstr. *
Meyer, Wilhelm, Miiller *
Busse, Heinrich, Neubauer
Stithmeyer, Friedrich, Neubauer
Bringenwatt, Karl, Neubauer
Hebrock, Friedrich, Neubauer
Baurichter, Ludwig, Schneider-
meister *
Kostring, Heinrich, Neubauer
Spanier, Friedrich, Neubauer

Bauerschaft nicht feststellbar:

Brickenkamp, Wilh., Neubauer
Krieger, Friedrich, Neubauer
Brinker, Karl, Wirt und Bicker *
(muf3 Grh. Nr. 140 heifsen)
Brinkmann, Heinr., Malermstr. *
Kriamer, Wilhelm, Werkfiihrer

267
283
284
287
289
291
293
295
301
303
304
306

307
308
310
311
317
318
320
323

338
343

217
227
230
246

Rolfsmeyer, Carl, Neubauer
Lowenstein, Robert, Neubauer
Berendt, Richard, Neubauer
Begemann, Schlachtermeister *
Moller, Heinrich, Kleinhindler *
Oepke, Friedrich, Neubauer
Botterbusch, Friedrich, Neubauer
Hehmeyer, Wilhelm, Neubauer
Kroger, Wilhelm, Neubauer
Busse, Karoline, Neubéduerin
Laag, Friedrich, Neubauer
Sander, Anna, Marie, Luise,
Geschwister
Rehlmeyer, Gottlieb, Neubauer
Wessel, Wilhelm, Arbeiter
Koch, Friedrich, Neubauer
Fislake, Heinrich, Neubauer
Hebrock, Wilhelm, Neubauer
Kroger, Friedrich, Neubauer
Fricke, Wilhelm, Neubauer
Biermann, Friedrich, Neubauer
Stithmeyer, Carl, Maurer
Schiffer, Christian, Neubauer
Schiffer, Wilhelm, Neubauer

Sander, Luise, Witwe
Hagemeyer, Kleinhiandler *
Kostring, Wilhelm, Neubauer
Honer, Neubauer



Abke, Friedrich, Neubauer, Bhg 113
Abke, Heinrich, Arbeiter, Dep 83
Abke, Kaspar, Kolon, Bhg 23
Abke, Wilh., Weichensteller, Bhg 185
Abke, Zacharias, Tischler, Dep 105
Adler, Hermann, Kaufmann, Bhg 227
Ahlersmeier, Karl, Weichenst., J6l 21
Ahlersmeier, Marie, Witwe, J6l 69
Ahlersmeyer, Karl, Fabrikarb., Dep 150
Altehage, Ludw., Zigarrenarb., Mel 163
Althaus, Heinrich, Arbeiter, Dep 125
Althoff, August, Tischler, Mel 178
Andres, Heinrich, Stellmacher, Ost 109
Armuth, Wilh., Weichenst., Bhg 110
Arnholz, Friedrich, Landwirt, Mel 88
Arnholz, Heinrich, Tageléhner, J6l 3
Arnholz, Wilhelm, Arbeiter, Jol 151
Augustin, Frdr., Gepacktrager, Dep 70
Augustin, Frdr., Mabelfabrkt. *, Dep 76
Augustin, Wilhelm, Kolon, Bhg 63
Augustin, Wilhelmine, Witwe, Jol 10
Backhaus, Heinrich, Tischler, Dep 72
Backhaus, Heinrich, Tischlermeister *,
Dep 148
Backs, Dietrich, Kolon, Mel 27
Backs, Heinrich, Arbeiter, Mel 80
Backs, Heinrich, Neubauer, Ost 215
Backs, Karl, Weichensteller, Jol 120
Backs, Karl, Wirt, Mel 119
Bir, Wilhelm, Buffetier, Mel 65
Barkhausen, Otto, Kaufm. *, Bhg 228
Barsch, Ernst, Tischler, Mel 175
Barsch, Heinrich, Tischler, Mel 174
Baudorff, Dr., Ferdinand, Arzt, Bhg 48
Baumann, Ernst, Landwirt, Mel 137
Baumann, Friedrich, Arbeiter, J6l 136
Baumann, Fritz, Miiller *, Bhg 28
Baumann, Heinrich, Arbeiter, Dep 44
Baumann, Heinr., Bahnarb., Dep 126
Baumann, Heinrich, Kolon, Bhg 28
Baumann, Heinrich, Kolon, J6l 15
Baumann, Johanne, Witwe, Bhg 87
Baumann, Karl, Zimmermann, Dep 95
Baumann, Kaspar, Bahnarb., Dep 85
Baurichter, Gottl., Bahnarb., Dep 78
Baurichter, Heinrich, Kolon, Bhg 68
Baurichter, Herm., Tischler, Dep 137
Baurichter, Karl, Handarb., Dep 137
Baurichter, Ludwig, Schneidermeister *,
Ost 252
Becker, Luise, Neubduerin, Ost 169
Becker, Nikolaus, Zementarb., Dep 158
Beckmeier, August, Backer, Mel 152
Beermann, August, Neubauer, Mel 106
Beermann, Karl, Maurer, Mel 166
Begemann, Ernst, Arbeiter, Mel 17
Begemann, Heinrich, Arbeiter, Dep 56
Begemann, Schlachtermstr. *, Ost 287
Behrendsmeier, Ernst, Fabrikarbeiter,
Mel 96

11

Alphabetisches Register

Behrensmeier, Wilh., Neubauer, J61 107
Beiderwieden, Heinr., Arb., Mel 145
Below, Karl, Lehrer, Mel 177
Benger, Wilh., Zigarrenarb., Dep 153
Berendt, Richard, Neubauer, Ost 284
Berg, Friederike, Witwe, Bhg 92
Berges, Hermann, Schirrmann, J6l 134
Bernsmeier, Heinrich, Kolon, J6l 76
Bernsmeier, Karl, Maurer, Jo6l 92
Bernsmeyer, Friederike, Kolona, Ost 16
Bernsmeyer, Frdr., Werkfithrer, Ost 215
Bernsmeyer, Heinrich, Polizei-Diener

a.D., Ost91
Biermann, Friedr., Neubauer, Ost 323
Biermann, Karl, Kolon, Dep 7
Biermann, Karl, Neubauer, Ost 149
Blase, Amanda, Witwe, Mel 123
Blase, Christian, Bahnwirter a. D.,

Mel 165
Blase, Emil, Girtnergehiilfe, Mel 192
Blase, Emilie, Witwe, Mel 98
Blase, Leopold, Gepacktrager, Mel 66
Blébaum, Henriette, Witwe, Mel 1
Blgbaum, Hermann, Landwirt, Mel 25
Blobaum, Karl, Handarbeiter, Dep 127
Blobaum, Wilh., Fabrikarbeiter, Mel 11
Bobe, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 14
Bocker, Heinrich, Kolon, Bhg 70
Bockhorst, Hermann, Arbeiter, Bhg 60
Bogeholz, Dietr., Weichenst., Bhg 60
Bogeholz, Friedrich, Arbeiter, J6l 192
Bogeholz, Heinrich, Arbeiter, Jol 1
Bogeholz, Heinr., Fabrikarb., Bhg 33
Bogeholz, Heinrich, Neubauer, Bhg 173
Bogeholz, Heinrich, Wirt *, Bhg 192
Bogeholz, Hnr., Ziegeleibes. *, Dep 27
Bogeholz, Hermann, Arbeiter, Bhg 60
Bogeholz, Hermann, Arbeiter, Bhg 115
Bogeholz, Herm., Brieftriager, Bhg 60
Bogeholz, Hermann, Kolon, Dep 13
Bogeholz, Karl, Arbeiter, Bhg 9
Bogeholz, Karl, Badearbeiter, Mel 73
Bogeholz, Karl, Giterarbeiter, Dep 17
Bohme, Karl, Schornsteinfeger *,

Bhg 257
Bohmeier, Heinr., Schneider, Bhg 248
Bohmeier, Hermann, Arbeiter, Bhg 11
Bohmeier, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 36
Bokamp, Heinr., Fabrikarbeiter, Jol 99
Bokamp, Wilh., Weichenst., Bhg 145
Bokdmper, Ernst, Bahnarbeiter, J6l 163
Boker, Friedrich, Kolon, Bhg 32
Boker, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 256
Boker, Wilhelm, Handelsmann, Jol 144
Bollmann, Friedrich, Arbeiter, Bhg 109
Bondel, Andreas, Kolon, Bhg 12
Borchers, Aug., Vers.-Insp., Mel 97
Botterbusch, Friedr., Neubauer, Ost 293
Botterbusch, Karl, Neubauer, Ost 52
Bowe, Wilh., Schuhmacher, Bhg 291

Register
1906

Brackmann, Ludwig, Arbeiter, Jol 162
Brandt, Heinr., Schuhmacher, Mel 118
Bredemeier, Hanna, Witwe, Mel 175
Breder, Herm., Viehhindler *, Bhg 85
Brethauer, Heinr., Schaffner, Bhg 190
Brickenkamp, Wilh., Neub., Ost 150
Bringenwatt, Karl, Neubauer, Ost 243
Brink, Friedr., Weichensteller, Bhg 171
Brink, Heinrich, Kolon, Dep 22
Brinker, Karl, Wirt und Bicker *,

Ost 140
Brinker, Karl, Wirt und Bicker *,

Ost 160
Brinkmann, Friederike, Witwe, Bhg 82
Brinkmann, Heinrich, Malermeister *,

Ost 182
Brinkmann, Heinrich, Postschaffner,

Dep 133
Brinkmann, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 91
Brockmann, Wilhelmine, Wwe., Jol 146
Broer, Friedrich, Landwirt, Mel 10
Broer, Wilhelm, Neubauer, Mel 100
Brokamp, Friedrich, Kolon, J6l 23
Broker, Johann, Lehrer, J61 112
Briinger, Bernhard, Reisender, Dep 134
Briinger gent. Isemann, Kolon, Ost 9
Briining, Fritz, Tischler, Dep 152
Briining, Herm., Handarbeiter, Mel 150
Briinning, Heinr., Fabrikarb., Dep 67
Bruns, Wilh., Lok.-Fithrer, Bhg 174
Buchholz, Heinr., Bahnarbeiter, Dep 5
Buchholz, Hermann, Tischler, Dep 123
Buchholz, Hermann, Tischler, Mel 159
Budde, Heinr., Zigarrenarbeiter, Bhg 13
Bulk, Wilhelm, Lehrer, Jol 90
Biiltemeier, Wilh., Neubauer, Bhg 149
Bunte, Friederike, Witwe, Dep 131
Bunte, Karl, Arbeiter, Dep 18
Burchardt, Heinrich, Invalide, Mel 60
Burchgard, Friedr., Handarb., Mel 84
Burstedt, Gottlieb, Lehrer, Mel 2
Busch, Heinrich, Landwirt, Mel 25
Busche, Christian, Wirt, Bhg 123
Biischenfeld, Heinrich, Zigarrenarbeiter,

Bhg 247
Buschmeier, Hanna, Witwe, Mel 174
Busse, Friedrich, Werkfiihrer, Ost 181
Busse, Heinrich, Arbeiter, Mel 84
Busse, Heinrich, Neubauer, Ost 228
Busse, Karl, Neubauer, Ost 15
Busse, Karoline, Neubéduerin, Ost 303
Busse, Wilhelm, Werkfiihrer, Ost 100
Biissing, Friedrich, Ost 151
Cardinal, Heinrich, Arbeiter, Bhg 77
Dahms, Hermann, Schmied, Bhg 70
Dambhaus, Fritz, Schmiedemeister *,

Jol 152
Danielsmeier, Ludwig, Arbeiter, Dep 2
Daume, Karl, Lok.-Heizer, Bhg 254



Register
1906

Debusmann, Georg, Kontrolleur,

Bhg 276
Demberg, Karoline, Witwe, Jol 52
Demberg, Wilhelm, Arbeiter, Jol 159
Denzler, Heinrich, Handarbeiter, Mel 6
Detert, Friedrich, Oberpostschaffner,

Dep 107
Detert, Friedrich, Rottenfithrer, Bhg 79
Detert, Heinrich, Bahnarbeiter, Bhg 250
Detring, Friedrich, Neubauer, Ost 149
Diekmann, Heinrich, Arbeiter, Dep 110
Diekmann, Herm., Tischler, Dep 110
Diekmeier, Dietrich, Tischler, Mel 76
Diekmeier, Friedrich, Arbeiter, Dep 74
Diekmeier, Heinrich, Arbeiter, Mel 143
Diekmeier, Heinr., Bahnarbeiter, J61 72
Diekmeier, Karl, Landbrieftr.,, Mel 124
Dowe, Hermann, Arbeiter, Jol 51
Dowe, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 308
Dreyer, Friedrich, Neubauer, Ost 171
Dreyer, Wilhelm, Neubauer, Ost 142
Dreyer, Neubauer, Ost 72
Droste, Christ., Zimmermann, Mel 133
Droste, Frdr., Telegraphenarb., Dep 133
Droste, Heinrich, Arbeiter, Dep 49
Droste, Heinrich, Kolon, Mel 33
Droste, Heinrich, Zimmermann, J6l 3
Droste, Wilhelm, Tischler, Mel 74
Droste, Wilhelm, Zimmermann, Dep 3
Dunker, Friedr., Amtssekretir, Bhg 270
Dustmann, August, Kolon, Bhg 25
Ebke, Gottlieb, Bahnarbeiter, Dep 122
Ebke, Kaspar, Kolon, Mel 21
Ebmeier, Friedrich, Maurer, Bhg 140
Ehlebracht, Fritz, Wirt, Mel 173
Ehmke, Anton, Werkmeister, Bhg 138
Eickermann, Heinr., Maurer, Dep 144
Eickermann, Ludw., Erdarb., Mel 99
Eickermann, Wilh., Neubauer, Mel 99
Eickhoff, Heinr., Giiterarb., Bhg 217
Eickhoff, Karl, Bahnarbeiter, Bhg 271
Eickhoff, Karl, Heuerling, Bhg 1
Eickmeier, Heinrich, Maurer, Mel 126
Eickmeier, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 5
Eikermann, Dietrich, Arbeiter, Bhg 31
Eilbracht, Heinrich, Arbeiter, Bhg 14
Eilbracht, Heinrich, Kolon, J6l 53
Eilbracht, Henriette, Witwe, Mel 57
Eilbracht, Wilhelmine, Witwe, Bhg 47
Eisentriger, Emil, Schlachter, Bhg 131
Ellermann, Christine, Witwe, Mel 112
Ellermann, Herm., Arbeiter, Bhg 112
Ellermann, Wilhelm, Schneidermeister

* Bhg 16
Elstermeier, Aug., Zimmerm., Mel 89
Elstermeier, Friedrich, Arbeiter, Mel 55
Elstermeier, Friedr., Landwirt, Bhg 45
Elstermeier, Heinrich, Arbeiter, Bhg 37
Elstermeier, Karl, Maurer, Mel 176
Elstermeier, Wilhelm, Tischler, Mel 58
Engelbrecht, Heinrich, Kolon, J6l 32
Engelkensmeier, Karl, Kolon, J61 20

12

Erner, Richard, Krankenwirter,
Dep 113
Farthmann, Wilhelm, Biackermeister *,
Jol 127
Fehring, Fritz, Zimmermann, Dep 97
Fehring, Hnr., Bahnhofswirt *, Bhg 175
Fehring, Marie, Kolona, Bhg 31
Fehring, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 70
Fehring, Wilhelm, Arbeiter, Dep 165
Fentrup, Karl, Bahnarbeiter, Dep 164
Finke, August, Kolon, Dep 26
Finke, Heinrich, Bahnarbeiter, J61 150
Finke, Heinrich, Maurer, Dep 100
Finke, Karl, Rottenfiihrer, J61 150
Finke, Karl, Tischler, J6l1 179
Finke, Wilhelm, Uhrmacher *, Bhg 182
Fischer, Friedrich, Arbeiter, Jol 64
Fischer, Friedrich, Bahnwirter, J6l 83
Fischer, Friedrich, Landwirt, Mel 7
Fischer, Hnr., Tischlermstr. *, Bhg 238
Fischer, Karl, Schneidermeister *,
Mel 192
Fischer, Karl, Tischlermstr. *, Dep 91
Fischer, Marie, Witwe, Mel 165
Fischer, Richard, Friseur *, Bhg 252
Fischer, Wilhelm, Schneider, Bhg 147
Fischer, Wilhelm, Schneider, Bhg 153
Fischer, Wilh., Zuschneider, Bhg 298
Fislake, Heinrich, Neubauer, Ost 311
Fitger, August, Hiilfsheizer, Bhg 262
Flachmeier, Heinrich, Arbeiter, J6l 33
FleBner, Theodor, Landwirt, Mel 13
Flottmann, Friedrich, Arbeiter, Bhg 116
Flottmann, Friedrich, Arbeiter, Dep 14
Flottmann, Friedr., Badearb., Dep 128
Flottmann, Heinr., Berginv., Dep 128
Flottmann, Karl, Bickermeister *,
Dep 166
Flottmann, Luise, Witwe und Bickerei-
besitzerin *, Dep 61
Flottmann, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 116
Flottmann, Wilhelm, Bickermeister *,
Dep 10
Frank, Friedrich, Arbeiter, Mel 14
Freese, Johann, Werkmeister, Bhg 207
Frentrup, Friedrich, Tischler, Jol 161
Frentrup, Heinrich, Maurer, Jol 61
Fricke, Ludwig, Schneidermeister *,
Dep 109
Fricke, Wilhelm, Neubauer, Ost 320
Friedrichsmeier, Friedr., Landw., Mel 6
Friedrichsmeier, Friedrich, Zimmer-
mann, Mel 121
Friedrichsmeier, Heinr., Kolon, Mel 47
Friedrichsmeier, Heinr., Kolon, Mel 56
Friedrichsmeier, Karl, Arbeiter, Mel 71
Friedrichsmeier, Karl, Bahnarbeiter,
Mel 167
Friedrichsmeyer, Heinrich, Weichen-
steller, Bhg 188
Fritz, Max, Hausschlachter, Mel 77
Fiirste, Aug., Hiilfsweichenst.,, Mel 91

Fiirste, Friedrich, Arbeiter, J61 148
Firste, Heinrich, Heizer, Dep 58
Firste, Hermann, Heizer, Dep 130
Firste, Karl, Arbeiter, Dep 23
Fiirste, Karl, Bahnarbeiter, Jol 5
Firste, Wilh., Schneidermstr. *, J6l 144
Gerkensmeier, Fritz, Arbeiter, Mel 1
Gerlach, Aug., Holzschuhm., Jol 84
Gerlach, August, Tischler, Mel 163
Gerlach, Friedrich, Schmiedemeister *,
Jol 113
Gerlach, Heinrich, Neubauer, Jol 95
Gerlach, Wilh., Weichensteller, Dep 46
Gieseke, Karl, Fabrikant *, Bhg 274
Gieselmann, Wilh., Handarb., Dep 8
Giefbelmann, Karl, Handarb., Mel 40
Girardin, Paul, Arbeiter, Bhg 78
Gohner, Heinrich, Kolon, Dep 42
Gohner, Karl, Tischler, Dep 154
Golinski, Johann, Heilgehiilfe, Mel 124
Goretzki, Paul, Bildhauer, Mel 66
GoBling, Friedrich, Kolon, Jol 40
Gofling, Heinrich, Arbeiter, Bhg 13
GoBling, Hermann, Kolon, Bhg 135
Graul, Friedrich, Bohrarbeiter, Dep 113
Grewe, Aug., Zigarrenarbeiter, Jol 105
Greweling, Hermann, Arbeiter, J6l 32
Griemert, Heinrich, Maurer, J61 80
Griese, August, Bahnarbeiter, Mel 15
Griese, Karl, Zimmermann, Mel 170
Grohmann, Hermann, Schmiedemeister
* Bhg 73
Grof}johann, Franz, Lehrer, J6l 90
Grofimann, August, Fuhrunternehmer *,
Dep 32
Grull, Rob., Stationsvorsteher, Bhg 120
Giilich, Daniel, Bibelbote, Mel 190
Habermann, Heinrich, Bicker, Dep 136
Hagemeier, Karl, Landwirt, Dep 1
Hagemeier, Marie, Kolona, Bhg 20
Hagemeyer, Gottlieb, Kleinhdndler *,
Ost 127
Hagemeyer, Kleinhdndler *, Ost 227
Hagerbiumer, Johanne, Witwe, Jol 81
Hanke, Heinrich, Arbeiter, Mel 151
Hartmann, Hermann, Stell-
machermeister *, Bhg 99
Hartmann, Wilh., Bahnwirter, Bhg 90
Hartsieker, Heinrich, Hiilfsweichen-
steller, J61 75
Hartsieker, Henriette, Witwe, Jol 124
Hartsieker, Wilhelm, Landwirt, Jol 11
Hasemann, Friedrich, Haltestellen-
aufseher, Bahnhof, Dep
Hasselhorst, Wilhelm, Neubauer, Ost 98
Haubrock, Anton, Schneider, Mel 105
Hauenschild, Wilh., Invalide, Mel 124
Hauenschild, Wilh., Tischler, Mel 125
Hebrock, Ernst, Neubauer, Ost 146
Hebrock, Friedrich, Neubauer, Ost 247
Hebrock, Wilhelm, Neubauer, Ost 317
Hecht, Friedrich, Telegraphist, Bhg 238



Heemeier, Karl, Bahnarbeiter, Dep 63
Heeper, Karl, Bahnwirter a. D., Dep 71
Heese, Fritz, Neubauer, Ost 103
Hehmeyer, Wilhelm, Neubauer, Ost 295
Heidemann, Friedr., Neubauer, Ost 169
Heinrichsmeier, Aug., Klempn., Mel 97
Heinrichsmeier, Karl, Malermeister *,
Bhg 203
Heitmann, Ernst, Buchbindermeister *,
Bhg 227
Helberg, Aug., Stationsassist., Bhg 33
Held, Heinrich, Kolon, Mel 61
Held, Heinrich, Neubauer, Ost 116
Held, Kaspar, Ackersmann, Bhg 10
Held, Wilhelm, Kolon, Mel 5
Held, Wilhelm, Rangierer, Bhg 36
Hellweg, Karl, Zigarrenarb., Bhg 172
Hellwig, Hugo, Schneidermeister *,
Bhg 230
Helweg, Friedrich, Rangierer, Bhg 49
Hempelmann, Ernst, Schuhmacher-
meister *, Mel 104
Henning, Wilhelm, Miiller *, Jol 2
Heper, Hermann, Arbeiter, Mel 168
Hesemann, Christian, Arbeiter, J6l 42
Heynemann, Alb., Kaufmann *, Mel 78
Hildebrand, Heinrich, Kolon, Bhg 24
Hilgenboker, Wilhelm, Schuhmacher-
meister *, J6l 94
Hinstedt, Karl, Sattlermstr. *, Mel 164
Hofemann, August, Miiller, Mel
Hoff, Justus, Kaufmann, Bhg 238
Hoffmann, Heinr., Handarb., Dep 15
Hoffmann, Karl, Kasernenwirter a. D.,
Dep 41
Hoffmann, Karl, Tischler, Mel 83
Hohmeier, H., Lok.-Heizer, Bhg 212
Hohner, Friedr., Giiterladearb., Dep 15
Hoke, Heinrich, Neubauer, Ost 204
Holle, Friedrich, Zimmerer, Bhg 119
Holz, Heinrich, Maler, Bhg 293
Homann, Julius, Postassistent, Bhg 166
Homburg, Friedrich, Kolon, Bhg 34
Homburg, Heinrich, Arbeiter, Bhg 14
Homburg, Heinrich, Rangierer, Bhg 34
Homburg, Herm., Handarbeiter, Mel 32
Homburg, Karl, Arbeiter, Bhg 5
Homburg, Karl, Kolon, Bhg 57
Hoéner, Neubauer, Ost 246
Horn, Ernst, Schneidermeister *, J6l 11
Horn, Heinrich, Arbeiter, Bhg 236
Horn, Heinrich, Bahnarbeiter, Dep 119
Horn, Heinrich, Heuerling, Bhg 11
Horn, Hermann, Arbeiter, Bhg 16
Horn, Karl, Arbeiter, Jol 31
Horn, Wilhelm, Zigarrenarbeiter, Jol 11
Horstkotte, Fritz, Hotelier *, Bhg 130
Horstmann, Friedr., Arbeiter, Mel 136
Horstmann, Wilh., Zig.-Arb., Mel 146
Huck, Wilh., Hilfsweichenst., Mel 40
Hiilsmeier, Heinrich, Heuerling, Bhg 10
Hulsmeier, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 59

13

Iking, Heinrich, Héindler, Dep 8
Isemann, Friedrich, Kutscher, Bhg 88
Isemann, Friedrich, Werkfiihrer, Ost 14
Isemann, Ilsabein, Witwe, Bhg 292
Jacobi, H., Witwe, Bhg 286
Jager, August, Maler, Mel 199
Jager, Fritz, Maurer, Bhg 267
Janecke, Franz, Bohrschmied, Mel 124
Johanning, Ferdinand, Anstreicher-
meister *, Mel 128
Johannsmeier, Bernhard, Kolon,
Bhg 12
Johannsmeier, Frdr., Tischler, Dep 135
Johannsmeier, Heinrich, Kolon, Bhg 69
Johannsmeier, Karl, Schneider *,
Bhg 306
Johannsmeyer, Ernst, Kolon, Bhg 69
Johannsmeyer, Heinrich, Fabrikarbeiter,
Bhg 265
Johannsmeyer, Heinrich, Maler, Mel 67
Johannsmeyer, Wilhelm, Kolon, Mel 8
Jokisch, Paul, Bildhauer, Mel 198
Kahlais, Karl, Buchhalter, Bhg 256
Kéamper, Friedrich, Landwirt, Bhg 7
Kéamper, Heinrich, Arbeiter, J61 100
Kéamper, Heinr., Bahnarbeiter, Bhg 246
Kéamper, Heinrich, Kolon, Bhg 42
Kémper, Karl, Tischler, Mel 86
Kéamper, Wilhelm, Leibziichter, Bhg 3
Kaping, Wilhelm, Eisenbahnmaschinist,
Bhg 282
Kappmeier, Heinrich, Arbeiter, Mel 87
Karweg, Heinrich, Arbeiter, Mel 6
Kassebaum, Heinr., Neubauer, Ost 212
Kassenpecher, Gustav, Arbeiter, Dep 2
Kassing, Wilhelm, Arbeiter, Dep 24
Kelle, Heinrich, Maurer, Dep 93
Kellermeier, Heinrich, Schmiedemeister
* Bhg 191
Kemena, Friedrich, Bahnwirter, Dep 82
Kemena, Frdr., Bahnwirt. a. D., Dep 63
Kemena, Heinrich, Kolon, J6l 63
Kemena, Hermann, Sortierer, Bhg 264
Kemena, Karl, Kolon, Mel 18
Kespohl, Heinrich, Schmiedemeister *,
Dep 62
Kiehl, Wilh., Malermeister *, Jol 137
Kiel, Marie, Heuerling, Bhg 57
Kiel, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 105
Kiel, Wilhelm, Kolon, Bhg 27
Kirchhoff, Friederike, Witwe, Bhg 72
Kirchhoff, Heinr., Weichenst., Dep 67
Kirchhoff, Karl, Arbeiter, Bhg 240
Kirchhoff, Wilh., Schirrmann, Bhg 36
Kixméller, Friedrich, Maurermeister *,
Mel 161
Kleffmann, Friedrich, Arbeiter, Jol 171
Kleffmann, Friedrich, Maschinen-
arbeiter, Dep 6
Kleffmann, Heinrich, Arbeiter, Jol 174
Kleimeier, August, Landwirt, Jol 133
Kleimeier, Friedrich, Arbeiter, Dep 75

Register
1906

Kleimeier, Friedr., Fabrikarb., Bhg 285
Kleimeier, Heinrich, Kolon, J6l 26
Kleimeier, Herm., Ackersmann, Bhg 50
Kleimeier, Wilh., Fabrikarb., Bhg 283
Kleine, Heinrich, Commis, Bhg 208
Kleineberg, Heinr., Tagelohner, Jol 59
Kleinmeier, Karl, Arbeiter, Bhg 20
Klinksiek, Herm., Viehhdlr. *, Bhg 80
Klinksiek, Wilh., Fabrikarb., Dep 18
Klocke, Friederike, Witwe, Dep 15
Klostermeier, Wilh., Arbeiter, Bhg 241
Klusmeier, Christian, Arbeiter, Mel 185
Klusmeier, Friedrich, Maurer, Jol 74
Klusmeier, Heinrich, Arbeiter, Mel 132
Klusmeier, Wilhelm, Wirt *, Jol 64
Klufimeier, Daniel, Weichenst., Dep 92
Klute, Engel, Witwe, Mel 82
Knefelkamp, Heinr., Neub., Ost 148 a
Knollmann, Friedr., Bahnarb., Bhg 198
Koch, August, Arbeiter, Bhg 150
Koch, August, Barbier, Bhg 295
Koch, Aug., Miihlenbesitzer *, Mel 70
Koch, Charlotte, Witwe, Mel 41
Koch, Dietrich, Zimmermann, J6l 55
Koch, Friedrich, Neubauer, Ost 310
Koch, Friedrich, Rangierer, Bhg 6
Koch, Friedr., Schrankenwirter, Jol 147
Koch, Heinrich, Arbeiter, Bhg 19
Koch, Heinrich, Bahnarbeiter, J61 109
Koch, Heinrich, Hiilfs-Maschinenwirter,
Bhg 44
Koch, Heinrich, Kollekteur, Mel 9
Koch, Heinrich, Kolon, Mel 46
Koch, Heinrich, Schneider, Mel 114
Koch, Wilhelm, Ackersmann, Dep 28
Kohler, Bruno, Stationsassist., Bhg 289
Koéhne, Heinrich, Arbeiter, Mel 151
Koélling, Christian, Ackerer, Bhg 84
Kolling, Friedrich, Neubauer, Bhg 180
Konig, August, Weichensteller, Dep 47
Koénig, Heinrich, Heuerling, Mel 160
Konig, Karl, Arbeiter, Mel 160
Kénig, Karl, Biacker, Bhg 133
Konig, Karl, Bahnwirter a. D., J6l 115
Konig, Karl, Maurermeister *, Jol 156
Konig, Karl, Tischler, Mel 186
Konig, Wilhelm, Bickermeister, Wirt *,
Bhg 133
Konig, Wilhelm, Handarbeiter, Mel 179
Korsmeier, Friedrich, Handelsmann *,
Dep 106
Korte, Heinrich, Invalide, Bhg 168
Korte, Heinrich, Neubauer, Jol 123
Korte, Heinrich, Schneider *, Bhg 127
Korte, Hermann, Heuerling, Bhg 2
Korte, Herm., Tischlermstr. *, J61 117
Korte, Marie, Witwe, Mel 34
Kortemeier, Wilh., Bahnarbeiter, Jol 5
Kortemeier, Wilh., Viehhdlr. *, Jol 19
Kortemeyer, Heinr., Viehhdlr., Bhg 223
Keéster, Heinrich, Arbeiter, Dep 28
Keoster, Karl, Rottenarbeiter, Bhg 150



Register
1906

Koster, Otto, Maler, Mel 128
Koster, Wilhelm, Arbeiter, Jol 172
Kostring, Friedrich, Neubauer, Ost 81
Kostring, Heinrich, Neubauer, Ost 261
Kostring, Hnr., Tischlermstr. *, Ost 216
Kostring, Wilhelm, Neubauer, Ost 131
Kostring, Wilhelm, Neubauer, Ost 230
Kracht, Friedrich, Arbeiter, Jol 10
Krahe, Karl, Leibziichter, Mel 63
Krahe, Luise, Wirtin *, Mel 63
Krilber, Friedrich, Stationsassistent,
Bhg 249
Kramer, Handarbeiter, Dep 155
Kramer, Heinrich, Bahnarbeiter, Jol 20
Krimer, August, Arbeiter, Jol 111
Kriamer, Friedrich, Ost 113
Kriamer, Gottlieb, Ackersmann, Dep 25
Krimer, Wilhelm, Arbeiter, Mel 51
Krimer, Wilhelm, Werkfiihrer, Ost 183
Kreimeier, Hnr., Viehhindler *, J61 130
Kreimeier, Johanne, Ndherin, Bhg 31
Kreimeier, Wilh., Zimmerm., Mel 179
Krieger, Friedrich, Neubauer, Ost 154
Kriete, Heinr., Kleinhdndler *, Ost 130
Kripps, Dietrich, Hausierer *, Mel 50
Kripps, Heinrich, Handelsmann, Mel 50
Kréger, Friedrich, Maurer, Ost 99
Kroger, Friedrich, Neubauer, Ost 46
Kroger, Friedrich, Neubauer, Ost 143
Kroger, Friedrich, Neubauer, Ost 318
Kréger, Heinrich, Neubauer, Ost 137
Kroger, Heinrich, Neubauer, Ost 211
Kréger, Wilhelm, Neubauer, Ost 175
Kroger, Wilhelm, Neubauer, Ost 301
Kroger gen. Schwarze, Heinrich, Neu-
bauer, Bhg 157
Kriiger, August, Arbeiter, Bhg 20
Kriiger, August, Kolon, Bhg 17
Kriiger, Friedrich, Schifer, Bhg 1
Kriiger, Heinrich, Arbeiter, Jol 191
Kriiger, Heinrich, Kolon, Bhg 96
Kriiger, Karl, Arbeiter, Bhg 1
Kriiger, Karl, Arbeiter, Bhg 186
Kriiger, Karl, Bahnwarter, J6l 175
Kriiger, Karl, Kolon, Bhg 24
Kriiger, Karl, Kolon, Bhg 114
Kriiger, Kaufmann, Kolon, Bhg 62
Kriiger, Wilhelm, Werkfiihrer, Mel 137
Kriiger, Wilh., Zigarrenarbeiter, Jol 42
Krumhus, Eduard, Tischler, Mel 151
Krumme, Heinrich, Kolon, Dep 11
Krumme, Wilhelmine, Witwe, Dep 11
Kruse, Engel, Witwe, Jol 12
Kruse, Friedrich, Kolon, Ost 110
Kruse, Friedrich, Neubauer, Ost 117
Kruse, Fritz, Tischler, Mel 116
Kruse, Karl, Handarbeiter, Dep 123
Kruse, Karl, Kolon, Bhg 56
Kruse, Karl, Schneider, Bhg 266
Kruse, Marie, Witwe, Bhg 144
Kruse, Wilhelm, Neubauer, Ost 218
Krutemeier, Hermann, Arbeiter, Mel 53

14

Krutemeier, Kaspar, Arbeiter, Bhg 88
Kiichler, Heinrich, Arbeiter, Bhg 237
Kuhlmann, Fritz, Kolon, Bhg 86
Kuhlmann, Wilhelm, Arbeiter, J61 97
Kuhlmeyer, Herm., Leibziichter, Mel 58
Kiihne, Friedrich, Oberleitungsaufseher,

Dep 102
Kunert, Richard, Bicker, Mel 70
Kybart, Franz, Techniker a. D., Mel 196
Laag, Friedrich, Neubauer, Ost 304
Laag, Heinrich, Weichensteller, Bhg 9
Laag, Karl, Arbeiter, Mel 183
Lambrecht, Theodor, Backer, Mel 120
Lange, Wilhelm, Kaufmann, Bhg 124
Lehner, Max, Klempnermeister *,

Bhg 202
Lessing, Hermann, Arbeiter, Ost 106
Lichte, Wilhelmine, Witwe, Mel 79
Liedtke, Friedr., Fabrikarb., Bhg 130
Lielje, Herm., Malermeister *, Mel 124
Limbach, Rudolf, Hiilfslademeister,

Mel 191
Lindemann, Friedrich, Arbeiter, Mel 5
Lindemann, Heinrich, Arbeiter, Jol 166
Lindemann, Hermann, Postschaffner,

Bhg 168
Lindenberg, Max, Stationsassistent,

Bhg 78
Loheide, Heinrich, Colon, Ost 37
Lohmeier, Heinrich, Invalide, Bhg 121
Lohoff, Friedrich, Arbeiter, Jol 80
Lohr, Heinrich, Postschaffner, Mel 108
Loose, Alwin, Maler, Mel 83
Loschner, Robert, Tischler, Mel 165
Lowenstein, Robert, Neubauer, Ost 233
Liibbing, Friedrich, Arbeiter, Bhg 64
Liibbing, Heinrich, Arbeiter, Bhg 68
Liibbing, Hermann, Arbeiter, Jol 129
Liibkemeyer, Heinr., Neubauer, Ost 179
Luchtmeyer, Dietr., Sortierer, Bhg 245
Luchtmeyer, Marie, Witwe, Bhg 222
Liicking, Ernst, Arbeiter, Bhg 1
Liicking, Heinrich, Arbeiter, Bhg 174
Liidnant, Carl, Schuhmacher, Ost 184
Ludwig, Heinr., Rangiermstr., Bhg 136
Litgert, August, Lehrer, Mel 78
Machensen, G., Stationsassist., Bhg 120
Mahler, Franz, Schuhmacher, Bhg 99
Markmann, Aug., Bahnarb., Bhg 294
Markmann, Hermann, Schuhmacher-

meister *, Bhg 205
Marksmeier, Friedrich, Kolon, Mel 41
Maschet, Christian, Werkfiihrer, Ost 80
Matthai, Berth., Stat.-Vorst. II, Bhg 148
Meier, August, Fabrikarbeiter, Dep 140
Meier, August, Handarbeiter, Dep 81
Meier, Christian, Handarb., Dep 162
Meier, Dietrich, Schneider, J61 164
Meier, Dietrich, Weichensteller, J61 116
Meier, Fritz, Maurer, Mel 82
Meier, Heinrich, Arbeiter, Dep 143
Meier, Heinrich, Invalide, Mel 1

Meier, Heinrich, Tischler, Dep 129
Meier, Julius, Mel 78
Meier, Ludwig, Knecht, Mel 169
Meier, Wilhelm, Arbeiter, Dep 118
Meier, Wilhelm, Arbeiter, J6l 61
Meierkord, Gustav, Weichensteller I,
Bhg 145
Meinecke, Gustav, Maurer, Mel 77
Meinert, Heinrich, Arbeiter, Bhg 281
Melliges, Moritz, Ziegler, Dep 99
Mense, Heinrich, Stellmacher, Mel 162
Mester, Marie, Witwe, Bhg 169 a
Meyer, Carl, Kolon (Krell), Ost 13
Meyer, Christian, Oberpostassistent,
Bhg 307
Meyer, Friedrich, Miiller *, Bhg 1
Meyer, Friedr., Weichensteller, Bhg 6
Meyer, Georg, Zigarrenfabrik *, Bhg 88
Meyer, Wilhelm, Miiller *, Ost 217
Michel, Josef, Arbeiter, Mel 94
Modersohn, Hermann, Bickermeister *,
Bhg 179
Mohle, Heinrich, Kellner, Bhg 257
Moéhlmann, Christian, Zigarrenarbeiter,
Bhg 224
Moller, Ernst, Tischler, Ost 153
Moller, Friedrich, Handarbeiter, Dep 53
Moller, Friedrich, Heizer, Mel 197
Moller, Friedrich, Kolon, Mel 36
Méller, Heinrich, Anstreicher, J6l 188
Moller, Heinrich, Arbeiter, Dep 53
Moller, Heinr., Kleinhindler *, Ost 289
Moller, Heinrich, Ziegler, Dep 98
Moller, Hermann, Arbeiter, Dep 51
Moller, Hermann, Arbeiter, J61 157
Moller, Hermann, Tischler, J61 178
Moller, Johann, Invalide, Dep 27
Moller, Ludwig, Tischlermeister *,
Bhg 184
Méoller, Marie, Witwe, Jol 8
Moller, Wilhelmine, Witwe, Kolona,
Ost 51
Mosel, Wilhelm, Kaufmann *, Bhg 176
Miiller, August, Maurer, Bhg 57
Miiller, Friederike, Kolona, Jol 28
Miiiller, Gottl., Kolon u. Miiller, Dep 36
Miiller, Gottlieb, Schuhmachermeister *,
Mel 125
Miiller, Gustav, Telegraphist a. D.,
Bhg 252
Miiller, Heinrich, Schlachtermeister *,
Bhg 164
Miiller, Heinrich, Sortierer, Bhg 177
Miiller, Hermann, Arbeiter, Mel 23
Miiller, Karl, Fahrradhandlung *,
Bhg 249
Miiller, Karl, Gértner *, Mel 20
Miiller, Kaspar, Arbeiter, Bhg 292
Miiller, Philipp, Arbeiter, Mel 156
Miinstermann, Karl, Handarb., Dep 23
Nagel, Adolf, Landwirt, Dep 4
Nagel, Christian, Neubauer, Ost 170



Nagel, Heinrich, Portier, Bhg 146
Nagel, Karl, Schmiedemstr. *, Mel 123
Nagel, Wilhelm, Ost 124
Nagel, Wilhelm, Kolon, Bhg 15
Neddermann, Friedrich, Arbeiter, Jol 78
Neddermann, Heinrich, Arbeiter, Jol 30
Neddermann, Karl, Landwirt, Dep 19
Nehl, August, Malergehiilfe, Mel 124
Neuhaus, Christ, Witwe, Bhg 211
Nieburg, August, Wegewirter, Dep 3
Niedermeier, Johann, Maurer, Mel 48
Niedermeyer, Karl, Arbeiter, Bhg 35
Niehus, Wilko, Maler, Mel 184
Niemann, Heinrich, Verwalter, Bhg 1
Niemann, Wilhelm, Hiilfsweichensteller,
Jol 56
Niemann, Wilh., Weichensteller, J6l 80
Niemeier, Dietrich, Arbeiter, Dep 57
Niemeier, Friedrich, Arbeiter, Mel 138
Niemeier, Friedrich, Landwirt, Jol 22
Niemeyer, Christian, Postschaffner,
Bhg 161
Niemeyer, Heinrich, Arbeiter, Bhg 5
Niemeyer, Heinr., Schneider, Bhg 225
Niemeyer, Wilhelm, Lehrer, Ost 141
Niermann, Friedr., Bahnarb., Dep 145
Nierste, Hermann, Neubauer, Ost 192
Nobbe, Hermann, Schuhmachermeister
* Bhg 148
Nolting, August, Polizeidiener, J6l 126
Nolting, Aug., Tischlermstr. *, Jol 126
Nolting, H., Landw. u. Taxator, Dep 20
Nolting, Heinrich, Arbeiter, Bhg 43
Nolting, Heinr., Bahnarbeiter, Dep 120
Nolting, Heinrich, Kolon, J6l 5
Nolting, Heinrich, Kolon, Mel 4
Nolting, Heinr., Weichensteller, Bhg 87
Nolting, Hermann, Kolon, Jol 10
Nolting, Karl, Biackermstr. *, Bhg 146
Nolting, Karl, Kolon, Bhg 39
Nolting, Marie, Witwe, Bhg 67
Nottelmann, Herm., Zig.-Arb., Bhg 32
Oberdiek, Karl, Kolon, Bhg 71
Oepke, Friedrich, Neubauer, Ost 291
Oldemeyer, Gottlieb, Lehrer, Bhg 97
Ordelheide, Karl, Pastor, J61 86
Ostermann, Christine, Witwe, Bhg 218
Ostermann, Friedrich, Miiller, Mel 70
Ostermann, Heinrich, Rangiermeister,
Bhg 183
Ostermeier, Heinrich, Oberpostschaff-
ner, Bhg 19
Ottensmeier, Hermann, Kolon, J61 9
Ottensmeier, Wilh., Bahnarb., Jol 116
Ottensmeyer, Hermann, Kolon, Bhg 26
Pahmeier, Dietrich, Schneider, Mel 179
Pahmeier, Friedrich, Maurer, Mel 38
Pahmeier, Friedrich, Sortierer, Dep 109
Pahmeier, Fritz, Gartenaufs., Mel 187
Pahmeier, Heinr., Brieftriger, Mel 195
Pahmeier, Heinrich, Neubauer, Jol 82
Pahmeier, Marie, Witwe, Jol 96

15

Pahmeyer, Heinrich, Tischler, Bhg 312
Pahmeyer, Karl, Ackersmann, Bhg 312
Palsbroker, Karl, Arbeiter, Bhg 93
Peitzmeier, Karl, Maurermeister *,
Bhg 286
Peters, Johannes, Postassistent, Bhg 307
Pieper, Friedrich, Handarbeiter, Mel 7
Pieper, Heinrich, Arbeiter, Mel 92
Poggemeier, Heinrich, Arbeiter, Bhg 42
Poggemeier, Heinr., Bahnarb., Bhg 15
Poggemeier, Karl, Fabrikarb., Bhg 284
Ponninghaus, Lina, Witwe, Mel 194
Poppensieker, Charlotte, Witwe, Dep 54
Poppensieker, Friedrich, Bahnsteig-
schaffner, Jol 132
Poppensieker, Friedrich, Kolon, Bhg 33
Poppensieker, Friedrich, Rangier-
meister, Bhg 49
Poppensieker, Friedrich, Tischlermeister
* Bhg 154
Poppensieker, Heinr., Arbeiter, Mel 76
Poppensieker, Heinrich, Kolon, Jol 48
Poppensieker, Herm., Bahnarb., Bhg 16
Poppensieker, Karl, Arbeiter, J6l 69
Poppensiecker, Karoline, Landw., Jol 1
Poppensieker, Peter, Ackersm., Dep 43
Poppensieker, Wilh., Bahnarb., Bhg 90
Poppensieker, Wilh., Kolon, Bhg 121
Pott, Friedrich, Bahnarbeiter, Bhg 280
Potthast, Friedrich, Maurer, Bhg 44
Potthast, Heinr., Gepicktriger, Dep 70
Potthast, Heinr., Handarbeiter, Mel 107
Potthast, Karl, Bahnarbeiter, J61 139
Potthast, Karl, Bahnwirter, Jol 50
Potthast, Karl, Ziegelmeister, Mel 69
Prante, Eduard, Weichensteller, Dep 32
Priiiner, Heinrich, Tischler, Dep 50
Priifner, Hermann, Tischler, Dep 55
Priiiner, Wilh., Telegr.-Arb., Bhg 261
Pundt, Ernst, Lehrer, Mel 174
Quante, Hermann, Kaufmann, Bhg 148
Rasche, Dietr., Zimmermann, Dep 147
Rasche, Engel, Witwe, Dep 30
Rasche, Ferdinand, Kolon, Mel 17
Rasche, Friedrich, Arbeiter, J61 153
Rasche, Friedrich, Landwirt, Mel 11
Rasche, Heinrich, Arbeiter, J6l 55
Rasche, Heinrich, Arbeiter, J61 125
Rasche, Hnr., Bauunternehmer *, Jol 66
Rasche, Heinrich, Kolon, Dep 7
Rasche, Hermann, Arbeiter, Jol 51
Rasche, Hermann, Bahnarbeiter, J61 10
Rasche, Karl, Arbeiter, Jol 27
Rasche, Karl, Tischlermeister *, Dep 12
Rasche, Karl, Zimmermeister *, Dep 12
Rasche, Simon, Arbeiter, Jol 156
Rasche, Simon, Arbeiter, Jol 168
Rasche, Wilhelm, Arbeiter, Dep 24
Rasche, Wilhelm, Arbeiter, Jol 142
Rasche, Wilh., Hiilfsweichenst., J61 201
Rasche, Wilh., Tischlermstr. *, Mel 52
Reckefuf’, August, Landwirt, Dep 2

Register
1906

Reckeful3, Friedrich, Kolon, Bhg 49
Reckefull, Gottlieb, Tagelohner, Jol 169
Rehlmeyer, Gottlicb, Neubauer, Ost 307
Reinecke, Wilh., Bahnwirter, Dep 66
Reiners, H., Wagenmstr. a. D., Bhg 24
Reinert, Eduard, Tischler, Mel 158
Reinke, Friedrich, Invalide, Jol 111
Reinkensmeier, Friedrich, Kolon, Bhg 8
Reinkensmeier, Heinr., Kolon, Bhg 83
Reinkensmeier, Heinrich, Tischler,

Mel 93
Reinkensmeier, Peter, Kolon, Mel 9
Reinking, Gustav, Kolon, J6l 36
Reitemeier, Engel, Witwe, Dep 22
Reitemeier, Heinr., Schneider, Dep 104
Remmert, Friedrich, Kolon, Bhg 40
Remmert, Hermann, Pichter, Bhg 66
Remmert, Karl, Tischler, Jol 53
Remmert, Wilhelm, Ackerer, J61 39
Remmert, Zacharias, Tischler, Bhg 3
Rethemeier, Friedr., Arbeiter, Bhg 118
Richter, Aug., Schuhmacher *, Ost 124
Richter, Christoph, Kolon, Dep 5
Richter, Friedrich, Invalide, Mel 54
Richter, Gottlieb, Bhg 76
Richter, Heinrich, Kolon, Bhg 21
Richter, Heinrich, Kolon, Bhg 64
Richter, Heinrich, Kolon, Dep 35
Richter, Johanne, Witwe, Bhg 62
Richter, Wilhelm, Kolon, J6l 69
Richter, Wilhelm, Werkfiihrer, Ost 185
Ritter, Fritz, Arbeiter, Mel 12
Rixe, Heinrich, Schlosser, Bhg 303
Rohner, August, Arbeiter, Dep 131
Rohner, August, Tischler, Mel 165
Rolfsmeier, Aug., Bahnarb., Dep 164
Rolfsmeier, Friedr., Schneider, Dep 111
Rolfsmeier, Heinr., Bildhauer, Mel 65
Rolfsmeier, Heinrich, Kolon, Bhg 6
Rolfsmeier, Karl, Schneider, Bhg 6
Rolfsmeier, Wilhelm, Arbeiter, Jol 137
Rolfsmeier, Wilh., Schneider, Dep 79
Rolfsmeyer, Carl, Neubauer, Ost 139
Rolfsmeyer, Carl, Neubauer, Ost 267
Rolfsmeyer, Friedrich, Kolon, Ost 15
Rolfsmeyer, Friedr., Neubauer, Ost 78
Rolfsmeyer, Heinrich, Neubauer, Ost 59
Rolfsmeyer, Philipp, Neubauer, Ost 49
Rolfsmeyer, Wilh., Neubauer, Ost 129
Romberg, Eugen, Kaufmann *, Mel 169
Romer, Otto, Tischler, Mel 66
Rose, Aug, Holzschuhmacher *, J61 98
Rosen, Jakob, Wagenmeister, Bhg 235
Rottmann, Aug., Weichenst., Mel 62
Rottmann, Friedr., Bahnarb., Jol 119
Rottmann, Heinrich, Landwirt, Bhg 65
Rottmann, Heinr., Schuhm., Dep 101
Rottmann, Karl, Maurer, Jol 190
Rithrup, Heinrich, Schneidermeister *,

Bhg 219
Riiropsmiiller, Herm., Arbeiter, Mel 27
Riirup, Gottlieb, Kolon, Jol 44



Register
1906

Riirup, Heinrich, Heuerling, J6l 55
Ruschmeier, Friedr., Bahnarb., J6l 31
Riiter, Wilhelmine, Witwe, Bhg 24
Saage, Hermann, Oberpostassistent,
Bhg 296
Sachow, Karl, Maler, Mel 128
Sander, Anna, Marie, Luise,
Geschwister, Ost 306
Sander, Christian, Korbmacher, Dep 1
Sander, Ernst, Arbeiter, Mel 5
Sander, Ernst, Landwirt, Dep 3
Sander, Ernst, Neubauer, Ost 191
Sander, Friedrich, Arbeiter, Dep 21
Sander, Friedrich, Landwirt, Dep 3
Sander, Friedr., Weichensteller, J61 89
Sander, Fritz, Gastwirt *, Mel 122
Sander, Heinrich, Arbeiter, Jol 55
Sander, Heinrich, Kolon, Mel 28
Sander, Heinrich, Neubauer, Ost 186
Sander, Heinrich, Neubauer, Ost 193
Sander, Karl, Tischler, Dep 73
Sander, Luise, Witwe, Ost 217
Sandmann, Christian, Kolon, Mel 44
Sandmann, Dietrich, Neubauer, Mel 81
Sandmann, Friedr., Bahnarb., Mel 134
Sandmann, Friedrich, Kolon, Mel 13
Sandmann, Friedrich, Kolon, Mel 24
Sandmann, Heinrich, Kolon, J61 77
Sandmann, Heinr., Neubauer, Mel 144
Sandmann, Hermann, Ziegler, Mel 142
Sandmann, Luise, Witwe, Mel 114
Sasse, Heinrich, Arbeiter, Bhg 206
Schide, Karl, Bahnarbeiter, Bhg 259
Schéffer, Carl, Tischler, Ost 151
Schéffer, Christian, Neubauer, Ost 338
Schiffer, Friedrich, Neubauer, Ost 140
Schéffer, Karl, Kaufmann *, Jol 45
Schiffer, Wilh., Kaufmann *, Bhg 209
Schéffer, Wilhelm, Neubauer, Ost 343
Schaper, Heinrich, Maurer, Dep 90
Schaper, Karl, Weichensteller, Bhg 282
Scheiper, Heinrich, Arbeiter, Bhg 239
Schelp, Gottlieb, Rangiermeister a. D,
Bhg 143
Schelp, Heinrich, Rangierer, Bhg 314
Schelp, Heinrich, Schirrmann, Bhg 280
Schepper, Gottlieb, Kolon, Dep 29
Schepper, Gottlieb, Neubauer, Bhg 101
Schepper, Gottlieb, Neubauer, Dep 118
Schepper, Heinrich, Arbeiter, Jol 86
Schepper, Heinrich, Kolon, Bhg 19
Schepper, Heinrich, Kolon, Bhg 60
Schewe, Hermann, Handlungsgehilfe,
Bhg 266
Schierenberg, Wilh., Arbeiter, Jol 155
Schierenberg, Wilh., Schifer, Bhg 104
Schierholz, Fritz, Arbeiter, Dep 157
Schierholz, Karl, Bahnarbeiter, Bhg 33
Schierholz, Karl, Invalide, Jol 46
Schierholz, Karl, Weichenst., Dep 112
Schierholz, Wilhelm, Arbeiter, J51 161
Schierholz, Wilh., Nachtwichter, J6l 85

16

Schlattmeier, Aug., Schuhm., Dep 80
Schlemme, Carl, Bickermeister *,

Ost 126
Schliipmann, August, Pfarrer, Bhg 95
Schmalenbach, Marie, Witwe, Bhg 293
Schmidt, Dietr., Fabrikarb., Dep 159
Schmidt, Ernst, Rangierer, Jol 9
Schmidt, Fritz, Handlungsgehiilfe,

Bhg 249
Schmidt, Heinrich, Géirtner, Bhg 249
Schmidt, Heinrich, Invalide, Mel 58
Schmidt, Heinrich, Kolon, Bhg 41
Schmidt, Heinrich, Kolon, Jol 34
Schmidt, Hermann, Arbeiter, Bhg 237
Schmidt, Herm., Bahnarbeiter, Dep 5
Schmidt, Hermann, Landwirt, Jol 24
Schmidt, Ilsabein, Witwe, Dep 99
Schmidt, Karl, Schlosser, Mel 59
Schmidt, Wilh., Fabrikarb., Bhg 144
Schnatsmeier, Henriette, Witwe, Mel 68
Schnatsmeier, Karl, Neubauer, Bhg 165
Schnatsmeier, Otto, Kaufmann *, Mel 3
Schneider, Christian, Kolon, Bhg 29
Schneider, David, Arbeiter, Dep 87
Schneider, Dietr., Handarbeiter, Dep 87
Schneider, Friedrich, Arbeiter, Dep 117
Schneider, Friedrich, Arbeiter, Jo1 1
Schneider, Friedrich, Arbeiter, J6l 73
Schneider, Friedrich, Arbeiter, Jol 102
Schneider, Heinrich, Tischler, Mel 101
Schneider, Hermann, Arbeiter, J6l 145
Schneider, Hermann, Arbeiter, Mel 135
Schneider, Herm., Handarb., Dep 19
Schneider, Karl, Arbeiter, J61 138
Schneider, Karl, Girtner *, Dep 39
Schnepel, Heinrich, Arbeiter, J61 10
Schnepel, Herm., Schneider, Bhg 251
Schnepel, Karl, Tischler, Mel 120
Scholle, Friedr., Werkfiithrer, Bhg 158
Schomburg, Christoph, Arb., Mel 184
Schomburg, Dietrich, Kolon, Mel 14
Schomburg, Heinrich, Arbeiter, Mel 16
Schomburg, Heinrich, Arbeiter, Mel 74
Schomburg, Heinr., Bahnarb., Mel 4
Schomburg, Heinrich, Schneidermeister

* Mel 39
Schomburg, Heinr., Tischler, Mel 141
Schomburg, Karl, Bahnwirter a. D.,

Mel 108
Schomburg, Karl, Invalide, Mel 129
Schomburg, Ludwig, Maurer, Jol 141
Schomburg, Wilhelm, Schneider, Jol 1
Schormann, Heinrich, Arbeiter, Jo1 170
Schosmeyer, Christian, Friedrich,

Neubauer, Ost 20
Schrakamp, Wilh., Amtmann, Bhg 200
Schréder, Dietrich, Kolon, Dep 9
Schroder, Ernst, Schuhm. *, Ost 132
Schréder, Friedrich, Kolon, J6l 33
Schroder, Friedrich, Landwirt, Dep 15
Schroder, Friedrich, Tischler, Dep 16
Schroder, Heinr., Weichenst., Dep 69

Schroder, Heinrich, Wirt *, Jol 62
Schroder, Karl, Bergmann, Jol 22
Schroder, Karoline, Witwe, Dep 72
Schroder, Wilh., Bahnarbeiter, Bhg 189
Schroder, Wilhelm, Holzschuhfabrikant
*Jol 135
Schroder, Wilhelm, Tischler, Jol 93
Schuhmacher, Friedrich, Oberkellner,
Bhg 257
Schuhmacher, Friedrich, Schmiede-
meister *, Jol 165
Schuhmacher, Luise, Witwe, Jol 47
Schulte, Heinrich, Handarbeiter, Dep 16
Schulze, August, Wirt *, Bhg 82
Schiirmeier, Friedrich, Arbeiter, Dep 86
Schiirmeier, Friedrich, Zigarren-
Fabrikant *, Dep 37
Schiirmeier, Gottlieb, Arbeiter, Dep 38
Schiirmeier, Heinrich, Landwirt, Jol 70
Schiirmeier, Herm., Weichenst., Jol 63
Schiirmeier, Karl, Arbeiter, Dep 114
Schiirmeier, Wilh., Arbeiter, Dep 169
Schiirmeyer, Heinr., Bahnarb., Jol 154
Schwarze, Ernst, Arbeiter, Ost 131
Schwarze, Gottlieb, Neubauer, Ost 176
Schweppe, Friedrich, Arbeiter, J61 180
Seele, Friedrich, Arbeiter, Bhg 178
Selberg, Friedrich, Neubauer, Bhg 278
Siefker, Johann, Handarbeiter, Dep 146
Sieker, Friedrich, Landwirt, Mel 64
Sieker, Friedrich, Landwirt, Mel 72
Sieker, Friedr., Ziegelarbeiter, Mel 157
Sieker, Heinrich, Bahnarbeiter, J61 196
Sicker, Heinrich, Bahnarbeiter, Mel 111
Sieker, Wilhelm, Ziegler, Mel 131
Siekmann, August, Miiller *, Bhg 122
Siekmann, Aug., Zig.-Arbeiter, Jol 110
Siekmann, Fritz, Arbeiter, Mel 33
Sickmann, Hermann, Arbeiter, Jol 44
Siekmann, Karl, Arbeiter, Jol 149
Siekmann, Kaspar, Zig.-Arb., Jol 194
Sickmann, Wilhelm, Arbeiter, Jol 181
Siekmann, Wilh., Zig.-Arbeiter, Jol 189
Sielhofer, Friedrich, Schneider, Ost 222
Sieweking, Heinrich, Neubauer, Ost 54
Sieweking, Wilhelm, Kolon, Ost 111
Simon, Friedrich, Arbeiter, Dep 136
Simon, Heinrich, Packmeister, Bhg 286
Sohnsmeier, Karl, Schaffner, Bhg 187
Spanier, Friedrich, Neubauer, Ost 262
Spanier, Hermann, Kleinhéndler *,
Bhg 258
Sprang, Heinrich, Schlachtermeister *,
Mel 65
Sprenger, Ludwig, Arbeiter, Dep 96
Sprenger, Ludwig, Arbeiter, Jol 26
Stahlmann, Friedrich, Schneidermeister
* Bhg 201
Stahlmann, Heinrich, Arbeiter, Dep 88
Stahn, Karl, Tischlergeselle, Mel 105
Stallmann, Friedrich, Kolon, J6l 41
Starke, Karl, Invalide, Dep 40



Steffen, August, Arbeiter, Jol 184
Steffen, August, Bureaugehiilfe, Jol 89
Steffen, Friederike, Witwe, J61 29
Steffen, Gottlicb, Maurer, Bhg 311
Steffen, Heinrich, Kolon, J61 60
Steffen, Karl, Fabrikarbeiter, Dep 60
Steffen, Wilhelm, Arbeiter, J6l 67
Steinbrink, Heinr., Kaufmann, Bhg 290
Steinmann, Friedr., Hausarb., Mel 13
Steinmeier, Friedrich, Lokomotivheizer,
Bhg 49
Steinmeier, Karl, Landwirt, Mel 40
Steinsick, Philipp, Neubauer, Ost 115
Stelze, Wilhelm, Portier, Bhg 315
Steuder, Wilh., Stations-Assist., Bhg 82
Stickdorn, Aug., Fabrikarb., Dep 124
Stickdorn, Friedr., Giiterarb., Bhg 310
Stickdorn, Heinrich, Arbeiter, Bhg 128
Stickdorn, Hnr., Eisenb.-Ass., Bhg 290
Stickdorn, Heinr., Rottenarb., Bhg 206
Stickdorn, Heinrich, Tischler, Mel 90
Stickdorn, Hermann, Kolon, Bhg 61
Stickdorn, Karl, Arbeiter, Bhg 158
Stickdorn, Karl, Sortierer, Dep 103
Stickdorn, Marie, Witwe, Bhg 152
Stickdorn, Wilhelm, Tischler, Bhg 61
Stickdorn, Wilhelm, Tischler, Dep 156
Stienkemeyer, Friedr., Neub., Ost 148 b
Stille, Gustav, Arbeiter, Jol 37
Stille, Hermann, Arbeiter, J6l 37
Stockhecke, Gustav, Bickermeister *,
Ost 145
Stohlmann, Wilhelm, Tischler, Mel 40
Stoll, Ferdinand, Schornsteinfeger-
geselle, Mel 176
Stracke, Karl, Invalide, Mel 60
Striter, Wilhelm, Mel 113
Strathmann, Friedrich, Kolon, Dep 6
Strathmann, Friedrich, Schlossermeister
* Bhg 252
Strathmann, Heinrich, Fabrikarbeiter,
Bhg 254
Strathmann, Karl, Tischler, Mel 117
Strathmeier, Marie, Witwe, Bhg 170
Stratmeyer, Philipp, Kolon, Ost 21
Struck (nicht: Strick - Fri), Heinrich,
Neubauer, Ost 165
Strodtholter, Heinr., Arbeiter, Dep 115
Strunk, Friedrich, Landwirt, Dep 14
Stiihmeier, Friedrich, Arbeiter, Jol 41
Stithmeier, Friedrich, Kolon, Bhg 5
Stithmeier, Heinrich, Kolon, Bhg 52
Stithmeier, Hermann, Kolon, Bhg 18
Stithmeier, Wilhelm, Arbeiter, Mel 105
Stithmeier, Wilhelm, Kolon, Bhg 3
Stithmer, Detlef, Oberkellner, Bhg 289
Stithmeyer, Carl, Maurer, Ost 323
Stithmeyer, Friedr., Neubauer, Ost 232
Stuke, August, Kolon, Bhg 16
Stuke, Ernst, Maurer, Dep 161
Stuke, Friederike, Witwe, Bhg 142
Stuke, Gottlieb, Zimmermann, J6l 108

17

Stuke, Heinrich, Stellmachermeister *,
Bhg 213
Stuke, Heinrich, Tischler, Bhg 232
Stuke, Heinrich, Tischler, Dep 108
Stuke, Heinrich, Tischler, Mel 96
Stuke, Heinr., Weichensteller, Jol 118
Stuke, Hermann, Arbeiter, Bhg 232
Stuke, Hermann, Kolon, Bhg 2
Stuke, Hermann, Kolon, Bhg 53
Stuke, Hermann, Kolon, Bhg 103
Stuke, Luise, Witwe, Bhg 262
Stuke, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 221
Stuke, Wilhelm, Handarbeiter, Dep 160
Stiiker, Friedr., Zimmermann, Dep 65
Stiirmer, Friederike, Kolona, Bhg 55
Stute, Heinrich, Arbeiter, Bhg 279
Stute, Heinrich, Arbeiter, Bhg 304
Stute, Karl, Arbeiter, Mel 42
Sunderbrink, Dietrich, Weichensteller
a. D., Jol 104
Sunderbrink, Karl, Kolon, J6l 25
Sundermann, Fritz, Bickermeister *,
Bhg 156
Sutter, Fritz, Techniker, Mel 141
Tacke, Ernst, Weichensteller, Bhg 84
Tacke, Friederike, Witwe, Bhg 60
Tacke, Friedrich, Hiilfsweichensteller,
Bhg 272
Tacke, Friedrich, Zigarrenarbeiter, Jol 8
Tacke, Gustav, Arbeiter, Jol 60
Tacke, Heinr., Fabrikarbeiter, Dep 116
Tacke, Heinrich, Kiister, Bhg 162
Tacke, Wilhelm, Kolon, Bhg 22
Tebbe, Heinrich, Arbeiter, Mel 174
Teckemeier, Friedrich, Stationsgehilfe,
Bhg 187
Telschohr, Ed., Lok.-Heizer, Bhg 259
Temme, Joh., Lok.-Fiithrer, Bhg 223
Therolf, Heinrich, Arbeiter, Bhg 213
Therolf, Heinrich, Hausierer, Jol 22
Therolf, Wilhelm, Arbeiter, Mel 127
Thiele, Adolf, Bildhauer, Bhg 231
Thielker, Karl, Arbeiter, Jol 158
Thies, Adolf, Ober-Postschaffn., Bhg 94
Thies, Heinrich, Maurer, Bhg 155
Thies, Karl, Post-Assistent, Bhg 30 a
Thron, Richard, Invalide, Jol 77
Tiekenheinrich, Hnr., Handarb., Dep 89
Tiekenheinrich, Karoline, Magd,
Bhg 48
Tielker, Engel, Witwe, Mel 112
Tielker, Gottlicb, Arbeiter, Mel 94
Tielker, Karl, Leibziichter, Mel 94
Tiemann, Dietr., Ackersmann, Jol 168
Tiemann, Heinr., Weichenst., Bhg 181
Tiemann, Marie, Witwe, Bhg 160
Tilhauer, Karl, Heizer, Dep 152
Timmermann, Christian, Tischler,
Dep 150
Tubbesing, Heinr:, Kaufm. *, Bhg 300
Twelsiek, Heinrich, Kolon, Bhg 44
Valldorf, Heinrich, Bahnwirter, Jol 122

Register
1906

Viering, Friedrich, Arbeiter, Jol 101
Viering, Heinrich, Sortierer, Bhg 277
Viering, Hermann, Schneider, Jol 57
Viering, Karl, Hiilfslademstr., Bhg 282
Viering, Wilhelmine, Witwe, Bhg 141
Vocke, Wilhelm, Tischler, Dep 84
Vogel, Dr., Direktor a. D., Mel 78 a
Vogelsang, Dietrich, Invalide, Dep 141
Vogelsang, Fritz, Klempnermeister *,
Mel 148
Vogelsang, Heinrich, Maler, Dep 141
Vogelsang, Wilh., Bahnarb., Bhg 305
Voigt, Friedrich, Vorarbeiter, Bhg 23
Volkmann, Heinrich, Bicker, Mel
Volle, Heinrich, Arbeiter, Mel 154
Volle, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 9
Volle, Wilhelmine, Witwe, J61 38
Vonhoren, Heinrich, Kolon, Mel 31
Vorderstrafie, Wilhelm, Miiller, Mel 9
Vorholter, Wilh., Tagelohner, J61 173
Vob, Hnr., Handlungsgehiilfe, Bhg 219
VoBmeier, Friedrich, Hauderer
(Fuhrunternehmer) *, Bhg 194
Vulriede, Wilh., Brieftriger, Bhg 183
Wichter, Gottlieb, Knecht, Mel 82
Wagner, Paul, Werkmeister, Mel 1
Weber, Aug., Backermeister *, Mel 147
Weber, Heinr., Bahnw. a. D., J61 130
Weber, Wilhelm, Miiller *, Bhg 137
Wedemeier, Ernst, Bahnmstr.,, Bhg 120
Wegener, Gottlieb, Kolon, Dep 31
Wegener, Gottlieb, Kolon, J6l 38
Wegener, Heinr., Bahnarbeiter, Jol 121
Wegener, Karl, Bahnw. a. D., J6l 106
Wegener, Wilh., Gastwirt *, Dep 151
Wehking, Heinrich, Arbeiter, Mel 35
Wehking, Heinrich, Kolon, Mel 35
Wehking, Heinrich, Maurer, Mel 45
Wehmeier, Dietrich, Landwirt, Mel 43
Wehmeier, Friedrich, Arbeiter, Bhg 150
Wehmeier, Friedrich, Arbeiter, Dep 13
Wehmeier, Friedr., Handarbeiter, Dep 5
Wehmeier, Friedr., Handarb., Dep 29
Wehmeier, Friedrich, Landwirt, Dep 8
Wehmeier, Heinrich, Arbeiter, Mel 70
Wehmeier, Heinr., Handarb., Dep 132
Wehmeier, Heinrich, Leibziichter,
Mel 139
Wehmeier, Herm., Arbeiter, Bhg 126
Wehmeier, Wilhelm, Arbeiter, J61 103
Wehmeier, Wilh., Zig.-Arbeiter, Jol 155
Wehmeyer, Friedrich, Weichensteller
a.D., Mel 34
Weihe, Heinrich, Miiller *, Jol 128
Weihert, August, Arbeiter, Mel 197
Weillenborn, Karl, Maschinenwirter,
Bhg 234
Wellmann, Emilie, Witwe, Bhg 167
Wellmann, Friedr., Arbeiter, Bhg 190
Wellmeier, Karl, Arbeiter, Bhg 244
Wendt, Hermann, Arbeiter, Bhg 276
Werner, Bendickt, Schlosser, Mel 115



Register
1906

Wessel, Carl, Kohlenhédndler *, Ost 135
Wessel, Friederike, Kolona, Ost 17
Wessel, Friedrich, Kolon, Ost 13
Wessel, Heinrich, Badewirter, Mel 98
Wessel, Heinrich, Tischler, Dep 60
Wessel, Wilhelm, Arbeiter, Ost 308
Westerhold, Wilh., Werkfiihrer, J61 140
Westerwelle, Hein., Arbeiter, Dep 49
Westerwelle, Heinr., Arbeiter, Mel 103
Westerwelle, Herm., Arbeiter, Mel 172
Westerwelle, Hermann, Maurer, Mel 47
Westpfahl, H., Bremser a. D., Bhg 234
Westphal, Chr. Schrankenw., J61 134
Wiegand, Karl, Rentmeister, Bhg 301
Wiemann, Engel, Witwe, Bhg 108
Wiemann, Fritz, Arbeiter, Jol 65
Wiemann, Heinrich, Arbeiter, Bhg 174
Wiese, Ludwig, Sattler *, Bhg 148
Wiesinger, August, Heuerling, J6l 24
Willnweit, Friedrich, Arbeiter, Bhg 139
Windel, Friedrich, Arbeiter, Bhg 204
Windel, Wilhelm, Weichensteller a. D.,
Bhg 102

18

Windel, Wilhelm, Wirt *, Bhg 38
Windmann, Heinr., Arbeiter, Bhg 220
Windmann, Karl, Kolon, Bhg 4
Windmann, Karoline, Witwe, Dep 59
Windmann, Wilh., Arbeiter, Bhg 268
Winkelmann, August, Arbeiter, Jol 35
Winkelmann, Heinr., Arbeiter, Dep 138
Winkelmann, Heinrich, Fabrikant *,
Bhg 226
Winter, Heinr., Zig.-Arbeiter, Mel 95
Wippermann, Friedrich, Kolon, Jél 14
Witte, Otto, Hiilfsheizer, Bhg 23
Wittelmeier, Karl, Tischlermeister*,
Mel 130
Witthaus, Heinr., Handarbeiter, Mel 49
Witthaus, Karl, Bahnwirter, Jol 131
Witthus, Friedrich, Invalide, J6l 79
Witthus, Friedr., Rottenfiihrer, Mel 110
Witthus, Heinrich, Arbeiter, Jol 186
Witthus, Heinr., Lok.-Fiihrer, Bhg 289
Witthus, Karl, Invalide, Mel 19
Witthus, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 255
Witthus, Wilhelm, Arbeiter, Dep 21

Waohrmann, August, Arbeiter, Mel 9
Woéhrmann, Heinr., Hauptl,, Bhg 159
Wolbrink, Heinr., Schneider, Bhg 216
Wolff, August, Malermeister *, Jol 185
Wollbrink, Friedrich, Arbeiter, Bhg 193
Wollbrink, Peter, Hiilfsweichensteller,
Bhg 280
Wollbrink, Wilhelm, Arbeiter, Bhg 129
Woltow, Wilhelm, Telegraphist, Bhg 82
Wortmann, August, Hauderer
(Fuhrunternehmer)*, Bhg 229
Wucherpfennig, Ferdin., Inval.,, Mel 60
Wulfmeier, Gottl., Bahnarb., Bhg 23
Waulfmeier, Herm., Sortierer, Bhg 214
Wulfmeier, Karl, Arbeiter, Jol 176
Waulfmeier, Karl, Schneider, Bhg 215
Waulfmeier, Marie, Witwe, Bhg 24
Wulfmeier, Wilhelm, Rangierer, Jol 71
Waullbrandt, Wilhelm, Wirt *, J6l 91
Zipf, Herm., Oberpostassistent, Mel 175



19 Berufe
1906

Berufsangaben
Bi | De | J6 | Me Zus. Bi | De | Jo | Me | Os | zus.
Ackerer 1 1 2 | |Anstreicher 1 1
Ackersmann 31 3 1 7 ||Anstreichermeister 1 1
Colon 1 Arbeiter 75139 | 67|48 3| 232
Heuerling 4 21 1 7 ||Bécker 1[ 1 41 1 7
Knecht 2 2 ||Béackermeister 41 2 1 1 2| 10
Kolon 5314 |24 | 22 120 ||Barbier 1 1
Landwirt 3110 5|13 31 ||/Baunternchmer 1 1
Leibziichter 1 4 5 ||Berginvalide 1 1
Neubauer 8] 1| 4] 5 88 ||Bergmann 1 1
Pichter 1 1 ||Bildhauer 1 3 4
Schifer 2 2 | |Bohrarbeiter 1 1
Verwalter 1 1 ||Bohrschmied 1 1
Landwirtschaft:| 77 | 28 | 37 | 47 267 ||Buchbindermeister 1 1
Buffetier 1 1
Bahnarbeiter 14112 | 15 41 ||Direktor 1 1
Bahnsteigschaffner 1 1 [|Erdarbeiter 1 1
Bahnwirter 21 4| 8 14 ||Fabrikant 2 2
Bremser 1 1 [|Fabrikarbeiter 8| 8 1| 2 19
Eisenbahnassistent 1 1 |[Fahrradhandlung 1 1
Eisenbahnmaschinist 1 1 [|Friseur 1 1
Gepécktréger 2 1 3 [|Gartenaufseher 1 1
Giiterarbeiter 21 1 3 ||Gértner 1 1 1 3
Giiterladearbeiter 1 1 [|Gértnergehiilfe 1 1
Haltestellenaufscher 1 1 ||Handarbeiter 19 9 28
Heizer 3 1 4 ||Hausarbeiter 1 1
Hiilfsheizer 2 2 | (Hausschlachter 1 1
Hiilfslademeister 1 1 2 | |Holzschuhfabrikant 1 1
Hiilfsmaschinenwirter 1 1 [|Holzschuhmacher 2 2
Hiilfsweichensteller 2 3] 2 7 |{Klempner 1 1
Kontrolleur 1 1 [[Klempnermeister 1 1 2
Lokomotivfiihrer 3 3 |(Korbmacher 1 1
Lokomotivheizer 4 4 ||Maler 1 1 6 8
Oberleitungsaufscher 1 1 ||Malergehiilfe 1 1
Packmeister 1 1 [|Malermeister 1 2 1 1 5
Rangierer 5 2 7 _|{Maschinenarbeiter 1 1
Rangiermeister 3 3 ||Maschinenwérter 1 1
Rottenarbeiter 2 2 |[|Maurer 6| 5] 6| 9| 2] 28
Rottenfiihrer 1 1 1 3 ||Maurermeister 1 1 1 3
Schaffner 2 2 || Mobelfabrikant 1 1
Schrankenwirter 2 2 ||Miihlenbesitzer 1 1
Stationsassistent 6 6 ||Miiller 41 1| 2| 3 1| 11
Stationsgehilfe 1 1 ||Sattler 1 1
Stationsvorsteher 2 2 ||Sattlermeister 1 1
Wagenmeister 2 2 [[Schlachter 1 1
Weichensteller 14| 7| 8| 2 31 ||{Schlachtermeister 1 1 1 3
Eisenbahn:| 74 | 32 |40 | 8 154 ||Schlosser 1 2 3
Schlossermeister 1 1
Brieftriger 2 1 3 ||Schmied 1 1
Landbrieftriger 1 1 [[Schmiedemeister 21 11 3] 1 7
Oberpostassistent 2 1 3 ||Schneider 11 3 3] 3] 1| 21
Oberpostschaffner 21 1 3 |{Schneidermeister 41 1] 2] 2] 1] 10
Postassistent 3 3 ||Schornsteinfeger 1 1
Postschaffner 2] 1 1 4 | {Schornsteinfegergeselle 1 1
Telegraphenarbeiter 1{ 1 2 || Schuhmachermeister 2 1{ 2 5
Telegraphist 3 3 || Schuhmacher 20 2 1] 3 8
Post:| 15| 3| 0| 4 22 ||Sortierer 51 2 7




Register 20
1906
i Me !
Stellmacher Amtmann 1 1
Stellmachermeister Amtssekretir 1 1
Tagelohner Arzt 1 1
Techniker Badearbeiter 1 2
Tischler Badewirter 2 2
Tischlergeselle 1 Bibelbote 1 1
Tischlermeister 3 24 2 Hauptlehrer 1
Uhrmacher 1 Heilgehiilfe 1 1
Werkfiihrer 1 1 Invalide 9 18
Werkmeister 2 1 Kasernenwarter 1
Zemenlarbeiler 1 [|Kollekteur 1 1
Ziegelarbeiter 1 |[Krankenwirter 1
Ziegeleibesitzer 1 ||Kiister 1
Ziegelmeister 1 [[Kutscher 1
Ziegler 2 4 [[Lehrer 3] 4 9
Zigarrenarbeiter 1 17 ||[Nachtwichter 1 1
Zigarrenfabrikant 2 ||Pfarrer / Pastor 1 2
Zimmerer 1 ||Polizeidiener 1 2
Zimmermann 13 ||Portier 2 2
Zimmermeister 1 ||Rentmeister 1 1
Zuschneider 1 ||Schirrmann 3
Handwerk und Industrie; Wegewirter 1
keine Angabe 2 7
Bahnhofswirt 1 Sonstige Berufe: 21 61
Buchhalter 1
Bureaugehiilfe 1
Commis (Handlungsgehilfe) 1 Bummet =
Gastwirt 2
Handelsmann 3
Hindler 1
Handlungsgehiilfe 3
Hauderer (Fuhrunternehmer) 2 3
Hausierer 2
Hotelier 1 1 Me p—y
Kaufmann 9 13 |IKolona 7
Kellner ! 1 | Landwirtin 1
Kleinhindler 1 5_|INeubduerin P
Kohlenhindler 1 Heuerling 1
Oberkellner 2 Magd 1
Reisender 1 | [Bickereibesitzerin 1
Taxator 1 _|[Naherin 1
Versicherungsinspektor 1 |[Wirtin 1 1
Viehhindler 3 5 Witwe 16 66
Vorarbeiter 1 1
Wirt 5 3 11 Summe: 17 81
kaufminnische Berufe: 61

Abkiirzungen:

Bi Bischofshagen
De Depenbrock
Jo  Jollenbeck

Me Melbergen

Os Ostscheid

ZUus. Zusamimen




